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Od jesieni

Taniej koleją, metrem, 
autobusem i tramwajem

Od 8 sierpnia w Urzędzie Miasta miesz-
kańcy Józefowa mogą wyrabiać bilety 
metropolitalne uprawniające do tańszych 
przejazdów komunikacją miejską. Pamiętaj 
o dowodzie osobistym oraz dokumentach 
poświadczających rozliczanie podatku na 
rzecz Józefowa.

Bilet metropolitalny przypomina kartę 
miejską ZTM. W jednym z punktów obsłu-
gi pasażerów ZTM można na nim kodować 
bilety miesięczne i kwartalne warszawskiej 
komunikacji miejskiej ze specjalną zniżką 
przysługującą osobom, które rozliczają swo-
je podatki na rzecz miasta Józefowa. 

To dlatego przy wyrabianiu spersonalizo-
wanego biletu metropolitalnego potrzebny 
jest nie tylko dowód osobisty czy legityma-
cja szkolna lub studencka, ale także kopia 
pierwszej strony zeznania podatkowego PIT 
za zeszły rok z potwierdzeniem złożenia go 
w Urzędzie Skarbowym w Otwocku.

Punkt obsługi biletów metropolital-
nych działa w budynku Rady Miasta (budy-
nek „B” Urzędu Miasta, wejście od strony 
ul. Sosnowej):

– w poniedziałki w godz. 9.00–19.00,
–  we wtorki, środy i czwartki 

w godz. 8.00–16.00,
– w piątki w godz. 8.00–19.00.
Wydano już ponad 1100 biletów metropo-

litalnych.


Zmiany w budżecie
Znaczące zmiany nastąpiły w wydatkach 

majątkowych. 
  Po trzykrotnie ogłoszonym przetargu, na 
który nie wpłynęła żadna oferta, plano-
waną kwotę 795 000 zł na budowę jezd-
ni i chodnika oraz ścieżki rowerowej przy 
ul. Szerokiej przesunięto do budżetu na 
2019 r.
 O 330 000 zł zwiększono środki na zakup 
samochodu ratowniczego dla OSP Świ-
dry Małe. Strażacy zgromadzili na ten cel 
200 000 zł, otrzymali też 130 000 zł dota-
cji z województwa mazowieckiego.
  19 500 zł przeznaczono na zakup pieca 
konwekcyjnego dla stołówki w Szkole Pod-
stawowej nr 1.
 W Szkole Podstawowej nr 1 rozpoczęto 
rozbudowę sali gimnastycznej, z powo-
du zmian w harmonogramie budowy 
501 000 zł przeznaczonych na ten cel 
w tegorocznym budżecie przesunięto do 
budżetu na przyszły rok.
 Dla Powiatowego Centrum Zdrowia prze-
znaczono 57 000 zł na zakup sprzętu me-
dycznego.
  Z powodu zmian w harmonogramie prac 
budowlanych przesunięto do przyszło-
rocznego budżetu 5 200 000 zł zaplano-
wanych w programie „Integracja i rozwój 
gospodarki wodno-ściekowej w Józefo-
wie”.
Uchwałę o zmianach w budżecie Rada 

Miasta podjęła jednogłośnie.

Konkurs na stanowisko 
dyrektora SPOZ

W związku z dymisją ze stanowiska dy-
rektora józefowskiej przychodni SPOZ, jaką 
złożyła Maria Kurcz, rozpisano konkurs 
i wybrano komisję konkursową w składzie: 
Dorota Kembrowska i Jolanta Chwałko re-
prezentujące Urząd Miasta, Bożena Głodek 
i Alicja Suwała – lekarki reprezentujące przy-
chodnię, Maria Walkiewicz i Grzegorz Kruk 
– radni i Wojciech Glinka – reprezentujący 
Radę Społeczną działającą przy Przychodni 
Miejskiej.

Rada jednogłośnie wybrała Dorotę Kem-
browską na przewodniczącą komisji konkur-
sowej.

Zwaloryzowane stypendia 
im. św. Jana Pawła II

Po raz pierwszy stypendia za wyniki w na-
uce i szczególne osiągnięcia artystyczne oraz 
sportowe dla uczniów józefowskich szkół 
samorządowych Rada Miasta, z inicjatywy 
radnej Marianny Jakubowskiej, przyznała 
w 2005 roku.

Po 12 latach, z inicjatywy Komisji Oświaty, 
Kultury, Zdrowia, Opieki Społecznej i Sportu, 
uchwałą Rady Miasta zwiększono ilość sty-
pendystów (każda z trzech naszych szkół sa-
morządowych ma prawo zgłoszenia do nagro-
dy dwojga uczniów) i zwaloryzowano kwotę 
nagrody z 2000 do 3000 zł jednorazowo.

Uchwałę radni podjęli jednogłośnie.

Dopłaty do wymiany 
„kopciuchów”

W tym roku na wymianę przestarza-
łych, kopcących kotłów miasto przeznaczy-
ło 500 000 zł. Zawarto już z mieszkańcami 
52 umowy na dofi nansowanie wymiany kotła, 
trwa rozpatrywanie kolejnych zgłoszonych 
wniosków. 

Burmistrz przedłożył Radzie Miasta projekt 
uchwały znacznie poszerzający katalog możli-
wości wydatkowania przeznaczonej na ten cel 
kwoty. I tak:

  poszerzony zostaje katalog tzw. kosztów 
kwalifi kowanych,
  zróżnicowano wysokość dofi nansowania 
w zależności od tego, czy instalację gazo-
wą buduje się od podstaw, czy tylko uzu-
pełnia,
 wprowadzono możliwość zwrotu kosztów 
poniesionych PRZED zawarciem umowy,
 wprowadzono możliwość modyfi kacji za-
wartej umowy (np. zmiana modelu kotła 
czy wydłużenie terminu realizacji),
  skrócono okres składania wniosków z sied-
miu do czterech miesięcy (od listopada do 
końca marca).
Rekomendując radnym podjęcie uchwały 

Marek Banaszek, zastępca burmistrza zwra-
cał uwagę, że poszerzając katalog możliwości 
zwiększa się dostępność do tej formy pomocy 
miasta w walce ze smogiem.

Uchwałę Rada Miasta podjęła jednogło-
śnie. 

 W.Z.

L (50.) sesja Rady Miasta
6 września po wakacyjnej przerwie, w obecności wszystkich 15 radnych odbyła się 50. sesja Rady Miasta. 

Samorząd 
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Szkoła Podstawowa nr 1
Powstaje nowa sala 
gimnastyczna

W placówce przy ulicy Mickiewicza najwięk-
szą inwestycją jest niewątpliwie budowa nowej 
sali gimnastycznej (planowany koszt 5,1 mln zł). 
W miejscu poprzedniej powstaje dużo większa 
hala o wymiarach 19 x 36 metrów. Możliwość 
podziału obiektu sportowego na trzy sekcje po-
zwoli na prowadzenie zajęć w podgrupach. Sala 
pomieści boisko do badmintona, piłki ręcznej, 
siatkówki, koszykówki oraz ściankę wspinacz-
kową o charakterze sportowo-rekreacyjnym. 
Nowego charakteru nabiorą również pomiesz-
czenia na parterze łącznika. 

Oprócz tego w placówce odnowiono po-
włoki malarskie w kuchni i stołówce, a także 
na klatce schodowej od strony zaplecza ku-
chennego. Zarówno uczniów, jak i rodziców 
„powitają” nowe drzwi wejściowe. W celu 
przystosowania do wytycznych RODO re-
mont przeszło pomieszczenie księgowości. 

Na wszystkie prace (nie uwzględniając sali 
gimnastycznej) miasto wydatkowało prawie 
50 tys. złotych.

Szkoła Podstawowa nr 2 
Termomodernizacja 
czyli ocieplenie

W tym sezonie główny nacisk położono na 
prace związane z termomodernizacją budyn-
ku przy ulicy Sienkiewicza. Choć nie udało się 
ich zakończyć przed pierwszym dzwonkiem, 
to roboty nie będą ingerowały w szkolny har-
monogram (o ich szczegółach poinformujemy 
w następnym numerze). 

W budynku głównym wymieniono na-
wierzchnię podłogi w jednej z sal lekcyjnych, 
remontu wymagał balkon nad wejściem do 
szkoły, natomiast malowania pomieszczenie 
tuż pod nim. Konieczna okazała się napra-
wa kanalizacji ściekowej, wymiana posadzki 
w obieralni, wykonanie opaski betonowej 
budynku od strony wschodniej, a także ma-
lowanie pomieszczenia kotłowni. Świeżości, 
dzięki odmalowaniu połączonemu z drobny-
mi pracami glazurniczymi, nabrało zaplecze 
kuchni. Demontaż szkolnego sklepiku sprawił, 
że uczniowie zyskają więcej przestrzeni. Doko-
nano również przeróbki instalacji elektrycznej 
(przeniesiono główny włącznik prądu zgod-
nie z obowiązującymi przepisami). W ramach 

umowy zawartej z wykonawcą zostały jeszcze 
wymienione rynny i rury spustowe na części 
dachu nad piwnicą budynku przy ul. Sienkie-
wicza. 

Całkowita kwota remontów wykona-
nych w budynku przy ul. Granicznej to 
52 960,16 złotych.

Szkoła Podstawowa nr 3
„Trójka” pomimo wakacji nie świeciła pust-

kami. Sale lekcyjne 106, 202, 203, 204, 205, 
206 i 207 włącznie z korytarzem polonistycz-
nym zostały świeżo pomalowane. 

Na ten cel przeznaczono łączną kwotę 
w wysokości 37 957,69 zł. Do tego wymieniono 
trzy szyby w świetlikach na dachu (6467,50 zł). 
We własnym zakresie pomalowano bibliotekę, 
salę 201 oraz kolumny w auli szkolnej.

Przedszkola miejskie

W Miejskim Przedszkolu nr 1 przerwę wa-
kacyjną wykorzystano na wymianę ogrodze-
nia zarówno od strony ulicy Kossaka, jak i So-
bieskiego 21. 

Co do Miejskiego Przedszkola nr 2, to 
w budynku przy ul. Wyszyńskiego 1A zain-
westowano w remont tarasu włącznie ze 
schodami (wykonanie drenażu pod płytą) 
i malowaniem balustrady. W tej fi lii niezbęd-
na okazała się również wymiana wszystkich 
wentylacji na dachu. W budynku głównym 
przedszkola przy ul. Sosnowej 17 wstawiono 
okna do gabinetu logopedy, pomalowano 
pomieszczenia, uszczelniono kominy oraz od-
malowano i naprawiono uszkodzone elemen-
ty placu zabaw.

Tekst i foto: Sylwia Papis

Wakacyjne remonty w szkołach
Ponad dwa tysiące uczniów rozpoczęło nowy rok szkolny w trzech józefowskich szkołach samorządowych 
(SP nr 1, 2 i 3) zlokalizowanych w czterech obiektach. Jak co roku w okresie wakacyjnym wykonano niezbędne 
prace remontowo-modernizacyjne. 

Rozbudowa sali gimnastycznej w SP nr 1

Termomodernizacja budynku SP nr 2 przy ul. Sienkiewicza

Oświata – inwestycje
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Modernizacja ścieżek 
i dróg rowerowych
Józefowskie DDR, czyli drogi dla rowerów, sukcesywnie zmieniają się z chod-
ników wyłożonych kostką betonową w gładkie ścieżki asfaltowe. W tym roku 
zostanie zmodernizowanych osiem kilometrów takich dróg.

Od ponad miesiąca rowerzyści mogą wy-
godniej podróżować ulicą Sikorskiego. Na od-
cinku od Dobrej do granicy z Warszawą piesi 
mają do dyspozycji równy chodnik, a kierow-
cy jednośladów – asfaltową nawierzchnię 
i pierwszeństwo przejazdów. Podobna inwe-
stycja realizowana jest na ulicy Wyszyńskie-
go i Granicznej, a wkrótce na Nadwiślańskiej 
i Piłsudskiego. Na jednokierunkowej ulicy 
Skorupki rowerzyści będą mieli do dyspo-
zycji dodatkowo kontrapas, po którym bę-
dzie można jeździć w kierunku Piłsudskiego. 
Ponadto na ulicy Granicznej przewidziano 
wprowadzenie ograniczenia ruchu oraz pro-
gów zwalniających na odcinku od Skorupki do 
Piłsudskiego.

 Dlaczego remont?
Pierwsze ścieżki rowerowe w Józefowie 

zaczęły powstawać w czasach, gdy cała War-
szawa i inne polskie miasta standardowo 
wykładały swoje DDR kostkami betonowy-
mi. Dlaczego? Może wynikało to z ówczesnej 
mody na „kostkę Bauma”, która jawiła się 
jako coś nowego i eleganckiego w porów-
naniu z typowymi płytami chodnikowymi? 
Może powodem była większa dbałość o wy-
gląd chodników niż o wygodę rowerzystów, 
ponieważ rowery nie kojarzyły się jako zwy-
czajowy środek transportu? Na początku 
asfaltowej rewolucji wskazywano również 

na problemy z odpowiednim sprzętem, któ-
ry byłby w stanie położyć asfalt na wąskiej 
ścieżce.

W Józefowie wynikało to w dużej mierze 
z konieczności łatwego dostępu do infra-
struktury podziemnej, która była wówczas 
intensywnie rozbudowywana. – W tamtym 
czasie powstawały nowe odcinki sieci wo-
dociągowych i kanalizacyjnych, linie kablowe 
i światłowody. Takie inwestycje wiązały się 
z rozkopywaniem chodników, ulic i właśnie 
ścieżek rowerowych. Decydowaliśmy się na 
kostkę, bo dzięki temu rozebrane odcinki 
ścieżek mogliśmy szybko przywrócić do po-
przedniego stanu – opowiada zastępca bur-
mistrza Marek Banaszek.

Wraz z rozwojem komunikacji rowerowej 
w Polsce, miasta zaczęły dbać o infrastrukturę 
dla rowerzystów. Zarówno z opinii użytkowni-
ków jednośladów, jak i z profesjonalnych ba-
dań jednoznacznie wynikało, że optymalnym 
rozwiązaniem dla DDR jest nawierzchnia asfal-
towa. Asfalt stawia mniejszy niż kostka beto-
nowa opór toczenia (czyli rowerzysta zużywa 
na nim mniej siły), jazda po asfalcie nie naraża 
użytkowników DDR na tak silne, jak w przy-
padku kostki, drgania stanowiące zagrożenie 
dla zdrowia. Asfaltowanie okazuje się również 
tańsze i z pewnością trwalsze niż układanie 
kostki betonowej.

 – Nowe ścieżki rowerowe w Józefowie 
chcemy budować z nawierzchni asfaltowej, 
a stare sukcesywnie modernizować, w miarę 
posiadanych środków. Modernizacje zaczęli-
śmy od ulic, które stanowią główne ciągi ko-
munikacyjne i połączenia z Warszawą i Otwoc-
kiem – mówi Marek Banaszek.  

 Co z drzewami?
W związku z budową ścieżek niezbędne 

było wycięcie kilku drzew rosnących przy uli-
cach Wyszyńskiego i Granicznej. 

– Konieczna była wycinka kilku drzew ro-
snących na środku ścieżki, ponieważ tego wy-
magają przepisy i względy bezpieczeństwa. 
Razem z burmistrzem Kruszewskim ogląda-
liśmy drzewa przeznaczone do wycięcia i za-
decydowaliśmy o pozostawieniu tych, które 
w niewielkim stopniu kolidują z realizowaną 
ścieżką. W rezultacie wycięto kilka akacji i so-

sen oraz jeden dąb, który i tak był w bardzo 
złym stanie – tłumaczy burmistrz Banaszek. 
– Co prawda miasto uzyskało zgodę na wycin-
kę większej liczby drzew, a ich pozostawienie 
utrudni nieco realizację inwestycji, ale zależy 
nam na zachowaniu jak najbogatszego drze-
wostanu – dodaje wiceburmistrz.

Na przykład – aby uratować sosny rosnące 
przy ulicy Wyszyńskiego na wysokości MOK 
i Urzędu Miasta, ścieżka rowerowa i chodnik 
zmieniają się na krótkim odcinku we wspólny 
ciąg pieszo-rowerowy, który zgodnie z przepi-
sami może być węższy. Dzięki takiemu zabie-
gowi droga omija sosny.

 Skąd budżet?
Realizowane obecnie inwestycje pole-

gające na modernizacji i budowie nowych 
ścieżek rowerowych są współfi nansowane 
ze środków unijnych w ramach projektu 
„Wybierzmy rower – Partnerstwo dla roz-
woju komunikacji niskoemisyjnej WOF”. 
Projektowi przewodniczy Józefów, a należą 
do niego również Otwock, Karczew, Wią-
zowna, Sulejówek i Halinów. Łącznie na te-
renie tych miejscowości powstanie blisko 
50 km ścieżek rowerowych i ciągów pieszo-
-rowerowych. W samym Józefowie będzie 
to ponad osiem km dróg przeznaczonych dla 
rowerzystów. Łączna wartość inwestycji na 
terenie Józefowa to blisko 10 mln zł, a dofi -
nansowanie wynosi 4,84 mln zł.

 Co z dawną kostką?
Do Urzędu Miasta zaczęły wpływać pyta-

nia o możliwość ponownego wykorzystania 
rozebranej z modernizowanych ulic kostki 
chodnikowej. Mieszkańcy proponowali, aby 
wyłożyć nią niektóre nieutwardzone drogi 
w Józefowie. Niestety to rozwiązanie tylko 
z pozoru wydaje się proste.

Po pierwsze część kostki zostanie ponow-
nie ułożona na tych samych ulicach – pokry-
je ciąg dla pieszych. Pozostała część, którą 
zastąpił asfalt, trafi  do właściciela dróg. W 
przypadku Wyszyńskiego, Piłsudskiego, Si-
korskiego i Granicznej jest to Zarząd Dróg Po-
wiatowych w Otwocku. Wiadomo, że o część 
przekazanej powiatowej kostki wystąpił ko-
misariat policji w Józefowie, który planuje 
ułożenie jej na parkingu.

Kostki będącej własnością miasta jest zbyt 
mało (w przypadku trwających modernizacji 
będzie to nawierzchnia z fragmentu ul. Wro-
niej oraz małego fragmentu Wawerskiej, żeby 
móc nią wyłożyć jakikolwiek odcinek ulicy). 
Trafi  ona do Zakładu Piękne Miasto, który wy-
korzysta ją do bieżącej naprawy uszkodzeń 
w istniejących chodnikach.

UM JózefówUlica Sikorskiego – droga dla rowerów po remoncie

Samorząd



5PISMO SAMORZĄDOWE 
Wrzesień 2018 nr 9 (303)

Walczymy ze smogiem

Miasto dopłaca do 
wymiany starych kotłów
Zakończyło się przyjmowanie wniosków o dofi nansowanie w tym roku wy-
miany starych kotłów. Dzięki dopłatom z Józefowa znikną 52 „kopciuchy”. 
– Chcielibyśmy kontynuować ten program w przyszłości – mówi zastępca 
burmistrza Marek Banaszek.

Ogólnopolski konkurs na modernizację roku

Wyróżnienie dla Józefowa
Miasteczko ruchu drogowego w Józefowie otrzymało wyróżnienie w ogól-
nopolskim pres  żowym konkursie „Modernizacja roku 2017”. Nagrody wrę-
czono podczas uroczystej gali, która odbyła się 24 sierpnia na Zamku Kró-
lewskim w Warszawie.

Do 7 sierpnia podpisano 52 umowy o do-
fi nansowanie do wymiany kotłów węglo-
wych na gazowe. Ich wartość to 236 864 zł, 
z czego wypłacono już 65 039 zł. Pełna kwo-
ta zarezerwowana przez miasto na program 
wynosiła 500 tys. zł.

Wnioski można było składać do końca lip-
ca, ale wiceburmistrz Banaszek nie wyklucza, 
że takie instrumenty będą dostępne również 
w przyszłości. – Zanieczyszczenie powietrza 
widzimy jako wielki problem, który należy 
zwalczać. Dlatego chcielibyśmy kontynuować 

dopłaty do wymiany starych kotłów, które są 
w dużym stopniu odpowiedzialne za smog 
– mówi Banaszek.

Dofinansowanie miejskie wynikało 
z uchwały, którą Rada Miasta przyjęła 2 lu-
tego 2018 roku w sprawie zasad udzielania 
dotacji celowej na fi nansowanie lub dofi -
nansowanie inwestycji na terenie miasta 
Józefowa, służących ochronie środowiska 
i gospodarce wodnej, polegających na wy-
mianie źródła ciepła. W uchwale określono 
zasady udzielania dotacji celowej z budżetu 
miasta, w szczególności ze środków pocho-
dzących z opłat za korzystanie ze środowi-
ska i administracyjnych kar pieniężnych, na 
fi nansowanie lub dofi nansowanie inwestycji 
służących ochronie środowiska i gospodar-
ce wodnej polegających na wymianie źródła 
ciepła.  

Czytaj również na str. 2 
– zmiany w uchwale Rady Miasta.

Konkurs odbywa się cyklicznie od ponad 
20 lat i jest jednym z najważniejszych w bran-
ży inwestorskiej. Co roku startuje w nim 1000 
obiektów z całej Polski, a ostatnio również 
z Białorusi, Czech, Litwy i Ukrainy. Ideą kon-
kursu jest promocja ratowania dziedzictwa 
narodowego oraz modernizacji obiektów dla 
uzyskania efektów użytkowych i estetycznych.  

W jury konkursu zasiedli: mgr Zbigniew 
Bachman, mgr inż. arch. Anna Pikuła, dr inż. 
Grzegorz Rzepecki, mgr inż. Zdzisław Siewie-
ra, dr hab. Andrzej Zieliński, Elwira Stefanow-
ska, inż. Roman Pikuła – komisarz konkursu, 
mgr Robert Plewiński. Przewodniczącym 
jury był prof. dr hab. inż. Adam Podhorecki. 
W pracach jury uczestniczyli przedstawiciele 
patronów merytorycznych i naukowych: mgr 
inż. arch. Sylwester Chruszcz – wiceprzewod-
niczący Sejmowej Komisji Infrastruktury, dr 
hab. inż. arch. prof. PK Andrzej Gaczoł – Po-
litechnika Krakowska, dr inż. Włodzimierz 
Grochal – Uniwersytet Technologiczno-Hu-
manistyczny im. Kazimierza Pułaskiego w Ra-
domiu, dr hab. inż. arch. Lucjan Kamionka 
– Politechnika Świętokrzyska, dr hab. inż. 
arch. prof. PCz Maciej Major – Politechnika 
Częstochowska.

Miasteczko ruchu drogowego 
zostało wyróżnione w kategorii 
„Rewitalizacja obszarów 
urbanistycznych i terenów zieleni”. 

Nagrodę odebrali burmistrz Stanisław 
Kruszewski, kierownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej Jadwiga Łaszewska, Magdalena 
Cymerman z Referatu Gospodarki Komunal-
nej, projektant obiektu Michał Kaczmarczyk 
oraz Rafał Miłoszewski – kierownik robót 
z fi rmy Dromo, która była wykonawcą inwe-
stycji.

Inwestycja „Miasteczko ruchu drogowe-
go” powstała kosztem ponad 600 tys. zł. 
Obejmowała m.in. budowę jezdni asfalto-
wych przeznaczonych dla ruchu ogólnego, 
dwukierunkowej ścieżki rowerowej zakoń-
czonej placem treningowym, chodników dla 
pieszych, instalację sygnalizacji świetlnej, 
montaż znaków drogowych, oznakowanie 
poziome jezdni i chodników, oświetlenie te-
renu i nasadzenie zieleni. Inwestycję realizo-
wał Referat Gospodarki Komunalnej. 

Z miasteczka korzystają uczniowie z Józe-
fowa w ramach fi nansowanych przez miasto 
dodatkowych lekcji wychowania komunika-

cyjnego. Infrastruktura służy też wszystkim 
mieszkańcom jako atrakcyjne miejsce spę-
dzania wolnego czasu. Zaproponowane 
w miasteczku rozwiązania odzwierciedlają 
sytuacje drogowe, jakie mają miejsce na te-
renie miasta Józefowa (np. przejazd kolejowy, 
sygnalizację świetlną, oznakowania poziome 
i pionowe), a znajdujące się pole manewrowe 
jest miejscem do doskonalenia posiadanych 
umiejętności. Łączna długość ciągów jezd-
nych i pieszych wynosi około 1000 m. Józe-
fów nie posiada komunikacji miejskiej, a licz-
ne ścieżki i ciągi pieszo-rowerowe zachęcają 
mieszkańców do przemieszczania się po mie-
ście rowerem. Dlatego istotnym elementem 
jest edukacja w zakresie prawidłowego poru-
szania się po drogach. 

Straż miejska od września 2017 roku 
w ciągu roku szkolnego prowadzi, w ramach 
codziennych dyżurów na terenie miasteczka, 
edukację dzieci i młodzieży w zakresie ruchu 
drogowego. Łącznie przeprowadzono 205 
takich lekcji, podczas których przeszkolono 
4102 dzieci. Również policja prowadzi zajęcia 
z dziećmi.

Miasto Józefów, dążąc do efektywnego 
wykorzystania miasteczka ruchu drogowe-
go, zakupiło 20 rowerów, które garażowane 
są na terenie Szkoły Podstawowej nr 2. Z ro-
werów mogą korzystać uczniowie wszyst-
kich szkół prowadzących zajęcia na terenie 
miasteczka. Miasto fi nansuje również dowóz 
dzieci ze szkół józefowskich do miasteczka ru-
chu drogowego. 

To już druga nagroda Józefowa w konkur-
sie „Modernizacja roku”. Cztery lata temu, w 
kategorii „Tereny zieleni”, pierwsze miejsce 
zajął skwer im. św. Jana Pawła II.



W naszym mieście
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Inwestycje

Budowana w Józefowie oczyszczalnia ście-
ków będzie najnowocześniejszą w powiecie 
i jedną z najbardziej nowoczesnych w całym 
kraju. Jej powstanie ma na celu uniezależnie-
nie mieszkańców od stawek proponowanych 
przez OPWiK (Otwockie Przedsiębiorstwo Wo-
dociągów i Kanalizacji), nad którymi miasto nie 
ma kontroli. Otwocka oczyszczalnia wyznacza 
jedne z najwyższych opłat za oczyszczenie 
1 m³ ścieków. Józefów wielokrotnie próbował 
negocjować z OPWiK koszty oczyszczania ście-
ków i ustalić transparentne zasady współpra-
cy. Niestety bezskutecznie.

W 2012 roku Józefów podjął decyzję 
o budowie własnej oczyszczalni. Projekt 
był poprzedzony licznymi konsultacjami spo-
łecznymi, a sam kształt inwestycji – wizytami 
studyjnymi w nowoczesnych placówkach tego 
typu, w tym funkcjonujących w parkach na-
rodowych. Koszty realizacji inwestycji miały 
częściowo pochodzić ze środków własnych, 
a częściowo z funduszy unijnych. Miasto 
przygotowało dokumentację konkurso-
wą (zawierającą m.in. projekt koncepcyjny 
oczyszczalni) i, zgodnie z procedurą, wystą-
piło o dofi nansowanie do Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie.

W konkursie, którego wyniki rozstrzygnię-
to w czerwcu 2014 roku, Józefów otrzymał 
wystarczającą liczbę punktów, aby inwesty-
cja otrzymała dofi nansowanie w wysoko-
ści ponad 13 mln zł. Ostatecznym terminem 
wybudowania oczyszczalni był 31 grudnia 
2015 roku. W owym czasie Józefów dyspono-
wał już projektem budowlanym i trwała proce-
dura uzyskania pozwolenia na budowę, które 
zostało wydane przez starostę otwockiego 
23 września 2014 r.

W tym czasie organizacje „Kocham Józe-
fów”, „Otwockie sosny” oraz „Stowarzyszenie 
Inicjatyw Ekologicznych i Społecznych” roz-
poczęły działania w kierunku oprotestowania 
pozwolenia na budowę oczyszczalni. Protesty 
uniemożliwiły start inwestycji, ponieważ 
stworzyły ryzyko, iż pozwolenie na budowę 
zostanie uchylone.

Józefów był jednak związany umową 
o dofi nansowanie z wyznaczonym na koniec 
2015 roku terminem realizacji inwestycji. Aby 
nie tracić cennego czasu miasto ogłosiło prze-
targ na wykonawcę. Najkorzystniejsza oferta 
opiewała na ok. 28 mln zł i przekraczała sza-
cunki założone we wniosku o dofi nansowanie. 
Wyższa od zakładanej cena oraz zablokowa-
na przez protesty budowa skłoniły Józefów 

do ubiegania się w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
o zwiększenie dofi nansowania przyznanego 
umową z czerwca 2014 roku.

W tym czasie odwołania od pozwolenia 
na budowę złożone przez „Kocham Józe-
fów” i „Otwockie sosny” zostały uznane za 
bezzasadne i odrzucone przez wojewodę. 
Niestety oba stowarzyszenia zaskarżyły to 
rozstrzygnięcie do Wojewódzkiego Sądu Ad-
ministracyjnego – co uniemożliwiło rozpoczę-
cie inwestycji. Nikt odpowiedzialny nie zawrze 
umowy na realizację tak dużego przedsięwzię-
cia w sytuacji, gdy toczy się postępowanie są-
dowo-administracyjne dotyczące pozwolenia 
na budowę. W przypadku uchylenia przez sąd 
decyzji o pozwoleniu konsekwencje fi nansowe 
takiego kontraktu byłyby dla miasta ogromne.   

Tymczasem zbliżał się 31 grudnia 2015 roku, 
czyli termin wyznaczony jako koniec realizacji 
inwestycji. W maju 2015 roku stało się jasne, 
że do końca roku nie da się ukończyć budowy 
i miasto musiało podjąć trudną decyzję o roz-
wiązaniu umowy o dofi nansowanie. W prze-
ciwnym razie, w przypadku niedotrzymania 
terminu realizacji inwestycji, Józefów musiałby 
nie tylko zwrócić przyznaną dotację, ale rów-
nież wysokie odsetki.

Niebawem po rozwiązaniu umowy o dofi -
nansowanie, w czerwcu 2015 r., WSA również 
oddalił skargi stowarzyszeń „Kocham Józefów’ 
i „Otwockie Sosny”, które następnie skorzy-
stały z możliwości odwołania się do wyższej 
instancji, czyli Naczelnego Sądu Administra-
cyjnego (NSA ostatecznie wypowiedział się 
18 maja 2016 roku, również odrzucając skargi). 

Tym samym skargi nie uchyliły 
pozwolenia na budowę, ale doprowadziły 
do utraty możliwości sfi nansowania 
połowy inwestycji ze środków 
unijnych, tj. utraty przeszło 13 mln zł.

Bezpowrotnie zmarnowali 
nasz czas i pieniędze

Miasto rozwiązało umowę o dofi nansowa-
nie z czerwca 2014 roku, nie rezygnując jednak 
z aplikowania o środki unijne w rozpoczynają-
cych się nowych konkursach. Przygotowano 
nowy wniosek, w oparciu o projekt budow-
lany, na większą kwotę i większe zadanie, 
bo uwzględniające również budowę ok. 20 
km sieci wodociągowej i 20 km sieci kanali-
zacyjnej. W związku z towarzyszącą inwesty-
cji od samego początku najwyższą dbałością 

o kwes  e ekologiczne, w projekcie oczyszczal-
ni wprowadzono nietypowe, dodatkowe roz-
wiązania wpływające na ochronę środowiska 
(dezynfekcja ścieków oczyszczonych, wykorzy-
stanie odnawialnych źródeł energii dla potrzeb 
obiektu). Wniosek został złożony do NFOŚiGW 
29 stycznia 2016 roku. W sierpniu wniosek 
otrzymał pozytywną ocenę II stopnia. Pozy-
tywna ocena na tym etapie oraz przyznanie 
środków na budowę oczyszczalni w 2014 roku 
pozwalały zakładać, że miasto również teraz 
otrzyma dofi nansowanie unijne.

Jednocześnie NFOŚiGW prowadził długo-
trwałą korespondencję z miastem Józefów 
wnioskując o dodatkowe informacje, po czym 
w październiku 2017 roku dokonał ponownej 
oceny projektu, tym razem z negatywnym 
wynikiem. NFOŚiGW wykonał własną analizę 
fi nansową przedsięwzięcia i uznał, że oczysz-
czalnia ścieków w Otwocku może służyć rów-
nież mieszkańcom Józefowa, a inwestycja 
w Józefowie jest tym samym bezzasadna.

W związku z powyższą decyzją miasto Jó-
zefów, zgodnie z procedurami, oprotestowało 
ponowną ocenę NFOŚiGW. W styczniu protest 
Józefowa został odrzucony przez Ministerstwo 
Środowiska, a następnie, na kolejnym etapie, 
przez Wojewódzki Sąd Administracyjny. WSA 
uzasadnił swoją decyzję zgodnością ponownej 
oceny z przepisami. W maju 2018 roku Józe-
fów wniósł skargę kasacyjną do NSA. Ostatecz-
nie 5 lipca NSA odrzucił skargę miasta Józefo-
wa, podając w ustnym uzasadnieniu, iż „należy 
brać pod uwagę rację aglomeracji otwockiej 
jako dobro wyższego rzędu niż interesy po-
szczególnych gmin”. To ostatecznie wyczerpa-
ło drogę sądową w walce o dofi nansowanie 
i zmusiło miasto do całkowitego sfi nansowania 
inwestycji ze środków własnych.

Miasto Józefów odpowiednio wcze-
śniej zabezpieczyło finanse na budowę 
oczyszczalni i jest w stanie sfi nansować ją 
ze środków własnych. Nie ma konieczności 
wprowadzania zmian w budżecie miasta i re-
zygnowania z zaplanowanych inwestycji. Brak 
dofi nansowania unijnego oznacza jednak, 
że część związana z budową 20 km sieci wo-
dociągowej i 20 km sieci kanalizacyjnej nie 
zostanie zrealizowana w tym roku. Ponadto 
dofi nansowanie unijne pozwoliłoby zaoszczę-
dzić środki własne, które mogłyby zostać prze-
sunięte na inne, nowe inwestycje w mieście.

Końcowy termin budowy samej oczysz-
czalni, wraz z rozruchem, to 30 listopada 
2019 roku. 

Dlaczego budujemy oczyszczalnię 
bez dofi nansowania unijnego
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Burmistrz Stanisław Kruszewski

Jest takie powiedzenie, że szczęśliwi czasu 
nie liczą, ale to w tej – VII już kadencji na-
szego samorządu, jak zawsze chętnie i w do-
brych nastrojach, świętowaliśmy 55-lecie 
nadania Józefowowi praw miejskich, sumo-
waliśmy i przypominaliśmy dorobek ponad 
ćwierćwiecza pracy samorządów, a w two-
rzeniu tego dorobku wielu z nas – w tym tak-
że ja – ma swój znaczący udział. Niedawno 
przypomnieli mi o tym fakcie radni, gdy już 
po raz dwudziesty nagradzali pracę mojego 
wypróbowanego zespołu niemal jednogło-
śnym absolutorium za rok 2017 r. 

Może warto więc policzyć ten szczęśliwy 
dla Józefowa czas i zsumować efekty naszych 
starań o realizację marzeń o wygodnym 
do życia, przyjaznym, ekologicznym i bez-
piecznym mieście. Przypomnieliśmy o tym 
w cyklu publikacji „Tu mieszka się najlepiej” 
w naszym piśmie samorządowym. Będziemy 
wracali do tego tematu w kampanii samorzą-
dowej.

Wodociągi i kanalizacja
Radni w swoich wypowiedziach zwracają 

Państwa uwagę na najważniejsze – zdaniem 
każdego z nich – wydarzenia i miejskie inwe-
stycje w kończącej się kadencji. Najbardziej 
znacząca zdaniem wielu – i moim także – jest 
kontynuacja rozbudowy sieci wodociągów 
i kanalizacji oraz budowa własnej, nowocze-
snej i bezwonnej oczyszczalni ścieków.

Dziś prawie 95 proc. józefowian ma do-
stęp do miejskiej wody i kanalizacji. To za-
sługa profesjonalnego i zaangażowanego 
zespołu pod wodzą wiceburmistrza Marka 

Banaszka, z którym mam szczęście pracować 
od ponad dekady. To zasługa ludzi, którzy od 
początku z wielkim zaangażowaniem, odwa-
gą i przekonaniem przygotowywali to przed-
sięwzięcie. Sprawnie i szczęśliwie wykorzy-
staliśmy przy tym unijne fundusze. 

Walczyliśmy z cieniem
Podobnie miało być w tej, kończącej się 

kadencji – uzyskaliśmy dla swoich proeko-
logicznych planów rozbudowy sieci wodno-
-kanalizacyjnej i budowy oczyszczalni solidne 
wsparcie w postaci dotacji z funduszy unij-
nych. Trudne do zrozumienia w tej sytuacji 
były sądowe protesty józefowskich i otwoc-
kich organizacji rzekomo proekologicznych. 
Sądy wszystkich instancji, łącznie z NSA, 
oddaliły zarzuty tych organizacji, ale musieli-
śmy podjąć trudną decyzję o zwrocie unijnej 
dotacji, gdyż czas, jaki pozostał od korzyst-
nego dla miasta wyroku NSA do momentu, 
w którym musielibyśmy zakończyć i rozliczyć 
budowę oczyszczalni, był zbyt krótki. Miasto 
straciło 13 mln zł z UE, ale oczyszczalnię, 
zgodnie z oczekiwaniami wielu mieszkań-
ców, budujemy. 

Cywilizacyjny skok Józefowa to efekt prac 
prowadzonych konsekwentnie od 1998 roku, 
kiedy to pierwsze ścieki z naszego miasta 
popłynęły do nowo wybudowanej prze-
pompowni. Już niedługo popłyną do naszej 
własnej, miejskiej oczyszczalni, zamiast do 
otwockiego monopolisty, gdzie płacić musi-
my ponad 3 mln zł rocznie, nie mając wglą-
du w faktyczne koszty. Gdy ktoś mnie pyta 
za czyje pieniądze budujemy oczyszczalnię, 
odpowiadam, że za pieniądze otwockiego 
monopolisty, bo Józefów jest jego najpoważ-
niejszym klientem.

20,5 mln zł na budowę dróg
Na budowę, remonty i utrzymanie dróg 

wydaliśmy w tej kadencji 20,5 mln zł, w po-
przedniej kadencji było to 16 mln zł. Radni 
słusznie przypominają znaczenie dla miasta 
gruntownie przebudowanej ulicy Wawer-
skiej, która stała się letnim salonem Józefo-
wa. Wygodną trasą rowerowo-spacerową 
uwijają się rowerzyści, rolkarze i spacero-

wicze.  Wypiękniało też wiele lokalnych ulic 
– wyliczają je radni.

Inwestujemy także w poprawę bezpie-
czeństwa – najlepszym tego przykładem jest 
oddane do użytku jesienią ubiegłego roku 
miasteczko ruchu drogowego, jedyny taki 
obiekt w powiecie otwockim. Teraz należy 
zadbać o to, aby był właściwie wykorzysty-
wany. To nie plac zabaw, a obiekt edukacyj-
ny, więc powinniśmy zatrudnić nauczycieli, 
którzy wpoją dzieciom zasady ruchu drogo-
wego. Stare przysłowie mówi „czego się Jaś 
nie nauczy, tego Jan nie będzie umiał”. Wszy-
scy absolwenci józefowskich szkół powinni 
zdać egzamin na kartę rowerową.

Do subwencji oświatowej 
dokładamy drugie tyle

Kolejna ważna sprawa to stan józefow-
skiej oświaty, edukacji, przedszkoli i placó-
wek wychowawczych. Nawet w sytuacji, 
gdy oglądamy każdą budżetową złotówkę, 
dokładamy do subwencji oświatowej prawie 
jej równowartość. Tylko w tym roku miasto 
dofi nansowuje nasze szkoły kwotą prawie 
7 mln zł, a jest to ok. 40 proc. ich budżetów. 
Oznacza to, że subwencja oświatowa wystar-
cza na pokrycie zaledwie 60 proc. niezbęd-
nych kosztów utrzymania szkół na dobrym 
poziomie. W Józefowie w szkołach podsta-
wowych utrzymywane są gabinety stoma-
tologiczne i pielęgniarki, świetlice i szkolne 
stołówki, zatrudnia się z samorządowych 
pieniędzy specjalistów z zakresu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej. Uważam, że 
z pieniędzy samorządowych powinny być 
prowadzone także lekcje bezpiecznego za-
chowania się w ruchu drogowym. 

Życie ludzkie nie ma ceny i nie ma w pro-
cesie edukacji ważniejszej sprawy. Ale samo-
rząd baczniej niż dotąd powinien przyglądać 
się temu, jak szkoły gospodarują pieniędzmi 
i na ile realizują także te cele wychowawcze, 
których oczekujemy.

Mądrze gospodarujmy 
zgromadzonym kapitałem

Wiele zrobiliśmy podczas siedmiu kaden-
cji naszego samorządu, by w Józefowie żyło 
się lepiej i wygodniej – wszystkim. Teraz pora 
na zastanowienie się, jak mądrze gospodaro-
wać zgromadzonym kapitałem.  

    

Podsumowanie kadencji
Jakie wydarzenia, decyzje, działania w kończącej się kadencji uznaje Pan(i) za znaczące dla mieszkańców Józefowa? 
Takie pytanie zadaliśmy naszym władzom samorządowym – burmistrzowi i radnym.

Tu mieszka się najlepiej

Podsumowanie kadencji samorządu
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Mariusz Batorski, przewodniczący 
Komisji Ładu Przestrzennego 
i Ochrony Środowiska 

Uchwała krajobrazowa 
uporządkuje przestrzeń publiczną

Czas szybko biegnie – trudno dziś uwie-
rzyć, że Wawerska, gruntownie przebudowana 
w tej kadencji, to ta sama ulica, ktorą jeszcze 
niedawno jeździło się niewygodnie i niebez-
piecznie.

Kolejną inwestycją, którą chciałbym wyróż-

nić, jest nowy budynek Szkoły Podstawowej 
nr 2. Dzięki odzyskaniu go od WSGE i grun-
townej przebudowie znacząco wzrósł komfort 
nauczania naszych dzieci. 

Po wielu latach planowania, projektowania 
i walce o uprawomocnienie się pozwolenia na 
budowę, ruszyła budowa oczyszczalni ście-
ków. Już niedługo nasze ścieki nie tylko będą 
dużo lepiej oczyszczone niż obecnie, ale też 
jako mieszkańcy będziemy za nie płacić zdecy-
dowanie mniej.

Do znaczących wydarzeń w tej kadencji 
dodam też te, w które byłem osobiście bar-
dzo zaangażowany. Jednym z nich jest udana 
akcja społecznego oporu przeciw połączeniu 
Józefowa z Warszawą (byłem inicjatorem refe-
rendum w tej sprawie). Kolejnym – akcja „Nie 
dla podziału Józefowa przez PKP” – efektem 
wspólnych zabiegów samorządu i mieszkań-
ców jest to, że projektowane są dwa bezkoli-
zyjne przejazdy przez tory. 

Jako przewodniczący Komisji Ładu Prze-
strzennego i Ochrony Środowiska mogę po-
chwalić pracę radnych w tej komisji. Zostało 
uchwalonych dziewięć miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, zmie-
niliśmy studium, wkrótce zostanie uchwa-
lona uchwała krajobrazowa. Pozwoli ona 
na uporządkowanie przestrzeni publicznej 
miasta. Pracę nad tzw. uchwałą krajobrazo-
wą rozpoczęliśmy od uchwały intencyjnej 
w październiku 2015 roku. Przeprowadzona 
w 2016 roku ankieta wykazała, iż 76% ankie-
towanych mieszkańców uważa, że na terenie 
miasta jest nadmiar reklam. Niemal rok po 
uchwale intencyjnej radni pochylili się nad 
przygotowanym projektem. Miasto zosta-
ło podzielone na pięć stref. W sierpniu tego 
roku projekt uchwały został wyłożony do 
publicznej wiadomości. Na 19 września zapla-
nowaliśmy rozpatrzenie zgłoszonych uwag na 
posiedzeniu komisji. A potem już tylko przyję-
cie jej na sesji Rady Miasta.

Radni muszą dzielić czas na pracę za-
wodową i tę w Radzie Miasta. Nie możemy 
jednak zapominać o pracy społecznej dla 
mieszkańców. Cieszę się, że dzięki pracy rad-
nych „Dla miasta” w ciągu ostatnich sześciu 
lat wydaliśmy potrzebującym józefowianom 
(ok. 120 rodzin) 50 ton żywności. 

Radny Wojciech Glinka

Poprawa bezpieczeństwa 
naszym celem

To moja pierwsza kadencja w miejskim sa-
morządzie. W pracy radnego staram się jak 
najlepiej spożytkować doświadczenia zgro-
madzone w pracy policjanta – byłem m.in. 
komendantem komisariatu w Józefowie oraz 
w działalności społecznej np. w Miejskiej Ko-
misji Rozwiązywania Problemów Alkoholo-

wych. Działam też w Stowarzyszeniu „Forum 
Chrześcijańskie”.

W dotychczasowej działalności radnego 
szczególnie satysfakcjonujące są dla mnie 
decyzje naszego samorządu, których byłem 
inicjatorem: budowa skwerku na rogu ulic 
Skorupki i Granicznej – miejsca rekreacji dla 
mieszkańców Michalina; doświetlenie przejść 
dla pieszych na wysokości stacji kolejowej 
w Józefowie, które znacząco poprawiło bez-
pieczeństwo ruchu drogowego i pieszych 
oraz dało impuls do doświetlenia innych 
przejść; realizacja postulatu młodych miesz-
kańców naszego miasta i budowa na rogu ulic 
Wawerskiej i Polnej skweru z urządzeniami 
do kalisteniki. Szczególnie miłe było podzię-
kowanie od mieszkańców za te inicjatywy 
i informacja, że następny plac z urządzeniami 
do ćwiczeń wybudowany został na terenach 
Józefovii.

Dobrze znam cenę bezpieczeństwa i zna-
czenie znajomości zasad ruchu drogowego, 
dlatego wraz z pozostałymi radnymi wspie-
rałem budowę miasteczka ruchu drogowe-

go. Wysoko oceniam dotychczasową pracę 
naszych szkół, przedszkoli i pisma samorzą-
dowego – włożoną w popularyzację zasad 
ruchu drogowego.

Wspieram miejskie inwestycje: budowę 
hali gimnastycznej w SP nr 1, przebudowę 
i adaptację pięknego „świdermajera” przy 
ul. Wyszyńskiego 2 na Dom Nauki i Sztuki oraz 
organizację Domu Seniora – po modernizacji 
innego „świdermajera” przy Wyszyńskiego 
11. Zapowiedź burmistrza Kruszewskiego, że 
w Domu Seniora nie tylko znajdzie się miejsce 
dla emeryckich organizacji, ale też wyposażo-
ny on zostanie w najnowocześniejszy sprzęt 
do rehabilitacji, spotkała się z ogromnym za-
dowoleniem środowisk senioralnych.

Józefów to moje miejsce na ziemi, mia-
sto przyjazne i zapewniające mieszkańcom 
świetne warunki do mieszkania, wypoczynku, 
rekreacji i uprawiania sportu. Taki kierunek 
rozwoju nadały mu nasze władze samorzą-
dowe i mam nadzieję, że taki kierunek będzie 
kontynuowany. 



Marianna Jakubowska 
– wiceprzewodnicząca Rady Miasta
Tajemnica sukcesu 
to dobra współpraca

Jakie wydarzenia i działania utkwiły mi 
w pamięci? Szybki rozwój Józefowa i niwe-

lowanie zapóźnień miasta. W 2002 roku bu-
dżet zamykał się kwotą 30–40 mln złotych, 
a w 2018 – prawie 170 mln złotych. Ten 
ewidentny wzrost dochodów i zamożności 
miasta przełożył się też na zmiany, jakie do-
konały się w infrastrukturze. Józefów zapew-
nił swoim mieszkańcom, w większości także 

w okręgu nr 6, tj. zachodnich Rycicach, do-
stęp do kanalizacji, wodociągu miejskiego, 
sieci utwardzonych dróg i chodników oraz 
ścieżek rowerowych.

Józefów to wymarzone miejsce dla tych, 
którzy chcą mieszkać blisko Warszawy, a jed-
nocześnie przebywać wśród zieleni i mieć 

Podsumowanie kadencji samorządu
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Radna Barbara Kaczorek

Zapewniliśmy miejsca 
w przedszkolach 
wszystkim dzieciom

Nasze miasto zmienia się z roku na rok, po-
dejmowane są znaczące i drobniejszej rangi 
inwestycje, a wszystko po to, by żyło nam się 
coraz lepiej i wygodniej.

Każdy z nas, 15 radnych, zabiega o ogól-
nomiejskie inwestycje, ale też o to, by w jego 

okręgu wyborczym spełnić jak najwięcej po-
stulatów mieszkańców. W moim okręgu naj-
ważniejsze inwestycje drogowe w tej kaden-
cji to: doświetlenie przejść dla pieszych na 
ulicach Willowej i Sobieskiego, budowa chod-
nika przy Sobieskiego i Asnyka od 11 Listopa-
da do Złotej Jesieni oraz przy 11 Listopada, 
utwardzenie ulic Konopnickiej, Sadowej, 11 
Listopada, Pastelowej, Gro  gera (od Sobie-
skiego do Dobrej), Złotej Jesieni (od Konop-
nickiej do Sadowej), Zapolskiej, Nałkowskiej, 
a także budowa ścieżki rowerowej przy ulicy 
Sikorskiego.

Plac zabaw przy ulicy Asnyka wzbogacił 
się o nowe urządzenia, ale przede wszystkim 
zamontowano tam miejski monitoring. Na te-
renie kompleksu wypoczynkowego przy ulicy 
Asnyka młodzież zyskała placyk wyposażony 
w urządzenia do uprawiania kalisteniki. Bra-
kuje nam tylko skwerku sprzyjającego wypo-
czynkowi osób starszych.

Jako przewodnicząca Komisji Mieszkanio-
wej mam szczególną satysfakcję z oddania do 
użytku w tej kadencji nowego budynku miesz-
kalnego przy ul. Rejtana oraz budynku przy 

ul. Wiązowskiej, dzięki któremu już niedługo 
30 józefowskich rodzin będzie mogło popra-
wić swoje warunki życiowe.

Niewątpliwym osiągnięciem naszego sa-
morządu jest też dbałość o rozwój progra-
mów prozdrowotnych, poszerzających ofertę 
dostępu do lekarzy specjalistów i szczepień 
ochronnych, umożliwiających zadbanie o wła-
sne zdrowie. 

Od lat uczestniczę jako radna w naborach 
do przedszkoli samorządowych. W tym roku 
zapewniliśmy miejsca w miejskich przedszko-
lach wszystkim dzieciom – to także powód do 
satysfakcji.

Wiadomo, że koszty komunikacji, jeśli ktoś 
dojeżdża do pracy czy szkoły w Warszawie, 
są duże. Decyzja naszego samorządu o przy-
stąpieniu do programu Warszawa+ i dopłaty 
z miejskiego budżetu do biletów okresowych 
ZTM, to znaczący krok w kierunku odciążenia 
wielu domowych budżetów.



wokół zadbane i czyste miasto. 
Co w ostatniej kadencji zrobiło na mnie 

największe wrażenie? Spontaniczne i oddolne 
ruchy obywatelskie w obronie niezawisłości 
i samodzielności funkcjonowania Józefowa. 
Pierwszy raz, gdy komitet „Nie dla podziału 
Józefowa”, wspierany mocno przez radnych, 
bronił miasta przed podzieleniem przez PKP 
budową trzeciego toru, która nie zapewniała 
Józefowowi bezpiecznych połączeń pomiędzy 
wschodnią i zachodnią częścią.

Po raz drugi duch samorządowego i oby-
watelskiego Józefowa ujawnił się przed ro-
kiem, gdy broniliśmy miasta przed przyłącze-
niem go do wielkiej Warszawy. 

Co cieszy mnie jeszcze i co udało się w tej 
kadencji samorządowej? To, że Józefów zaczął 
rozwijać się promieniście, że „cywilizacja” do-
tarła też na obrzeża miasta. Rycice, może jesz-
cze nie całe, ale te zachodnie z infrastrukturą 
wodno-kanalizacyjną i drogami, nie ustępują 
centrum.

 W naszym rejonie funkcjonuje piękny 
obiekt sportowy – stadion „Józefovii”, który 
będzie dalej rozbudowywany. 

Powie, ktoś – ale co z Rycicami wschodni-
mi? Infrastruktura i drogi to wyzwanie na ko-
lejne lata działania naszego samorządu.

 Cieszy budowa nowej sali gimnastycznej 
w SP nr 1. Inwestycja, która kosztować będzie 
kilka milionów złotych, zapewni wreszcie od-
powiednie warunki do działania tej najstarszej 
józefowskiej szkole.

Modernizacja naszego MOK-u, której do-
konaliśmy w ostatnich latach (remont łazie-
nek, zaplecza, sceny). Przed nami konieczna 
instalacja klimatyzacji w tym obiekcie. A może 
i powołanie społecznej Rady Kultury?

Do sukcesów w tej i minionych kadencjach 
zaliczyłabym także rozbudowę naszej sub-
stancji mieszkaniowej. Co roku w Józefowie 
powstaje kilkadziesiąt mieszkań socjalnych 
lub TBS-owskich.

Cieszy mnie również rozbudowa ścieżek 
pieszo-rowerowych, w najbliższym czasie 
– dzięki wspólnemu inwestowaniu przez War-
szawę i ościenne gminy (Józefów jest w tym 
unijnym programie wiodącą jednostką) – na-
sze miasto wzbogaci się o kolejnych dzie-
więć kilometrów ścieżek rowerowych i zyska 
wreszcie bezpośrednie połączenia rowerowe 
z Warszawą i Wiązowną. 

Projektując inwestycje nie zapomniano 
o najstarszych mieszkańcach. Dla seniorów 
w tym roku przygotowywany jest dom przy 
ul. Wyszyńskiego 11. Będzie to miejsce nie 
tylko spotkań, ale także rehabilitacji.

W trosce o czyste powietrze w mieście 
w tym roku rozpoczęliśmy program wymiany 
starych pieców, tzw. kopciuchów na nowocze-
śniejsze, bardziej ekologiczne. Ten program 
powinniśmy kontynuować, ale także wspierać 
go poprzez akcję informacyjną i edukacyjną 
dotyczącą tego, czym jest palenie śmieciami 
w piecach.

Co nam się nie udało? Dynamiczna roz-
budowa sieci wodno-kanalizacyjnej. Po pro-
testach grupy mieszkańców Józefowa i zaini-
cjowanych przez nich procesach sądowych, 
wobec ryzyka niedotrzymania terminów in-
westycji, musieliśmy zrezygnować z kilkuna-
stu milionów zł środków unijnych. Dlatego nie 
rozpoczęliśmy jeszcze budowy infrastruktury 
wodno-kanalizacyjnej np. w ul. Słowiczej. In-
westycja ta ma duże szanse na kontynuowa-
nie w najbliższym czasie. 

A co nas czeka? Utwardzenie ulic Olszo-
wej (od Wiązowskiej w kierunku rzeki Świder) 
i Wilgi (od TBS do Reymonta).

I, jak już wspomniałam, zwrócenie więk-
szej uwagi na wschodnie Rycice.

Ale przede wszystkim dalszy rozwój mia-
sta i dbanie o jego zielono-kwiatową infra-
strukturę, do której zaliczam ławki i kosze. 
Co roku na upiększanie miasta przeznacza-
my około 260 tys. zł i powinniśmy tę kwotę 
zwiększać. 

Dynamiczny rozwój Józefowa to moim zda-
niem zasługa dobrej współpracy Rady Miasta 
z burmistrzem i działającymi w mieście orga-
nizacjami. 
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Radny Paweł Kołodziej, 
przewodniczący Komisji 
Oświaty, Kultury, Zdrowia, 
Opieki Społecznej i Sportu

Dbamy o to, by fi nanse miasta 
były stabilne i przejrzyste

Dokonany cztery lata temu podział obo-
wiązków przewodniczącego komisji na dwo-
je radnych był bardzo dobrym posunięciem, 
gdyż komisja zajmowała się szerokim zakre-
sem prac.

Sprawy oświaty, kultury i sportu prowadzi-

łem osobiście, zaś wiceprzewodnicząca Ma-
ria Walkiewicz zajmowała się zdrowiem oraz 
opieką społeczną.

Po czterech latach mojej drugiej kadencji 
w Radzie Miasta chciałbym podziękować swo-
im wyborcom za kredyt zaufania i zapewnić, iż 
starałem się spełnić swoją misję jak najlepiej. 
To dzięki wyborcom mogłem robić to, co jest 
moją pasją. Mogę powiedzieć „Józefów moja 
miłość” i najważniejsza jest dla mnie służba na 
rzecz społeczności lokalnej.

Jako pasjonat działalności społecznej i były 
przewodniczący Rady Rodziców w SP nr 1, za 
jeden z największych sukcesów uznaję rozpo-
częcie budowy nowej sali gimnastycznej przy 
Szkole Podstawowej nr 1. Przyznaję, że bardzo 
zabiegałem o tę inwestycję od wielu lat.

W miejskich sprawach:
– z punktu widzenia radnego najważniejsza 
w tej kadencji była sprawna realizacja naszej 
inwestycji wodno-kanalizacyjnej oraz rozpo-
częcie i budowa nowoczesnej oczyszczalni 
ścieków, co w przyszłości w józefowskich go-
spodarstwach domowych pozwoli zaoszczę-
dzić znaczne sumy pieniędzy,
– z punktu widzenia przewodniczącego komi-

sji najważniejsze w tej kadencji było sprawne 
wprowadzenie reformy szkolnictwa i płynne 
przekształcenie naszego gimnazjum w Szkołę 
Podstawową nr 3.

Jako lokalny patriota obchodzę jubileusz 
15-lecia akcji „Płać podatki w miejscu za-
mieszkania – czyli w Józefowie”. Cały czas 
zabiegam o to, by systematycznie poszerzało 
się grono osób, które swój podatek PIT rozli-
czają zgodnie z miejscem zamieszkania i jego 
część powiększa józefowski budżet. To sprawa 
ogromnej wagi przy ambitnych zadaniach i in-
westycjach, jakich się podjęliśmy.

Dla Państwa oceny przytoczę ważne 
dane dotyczące wpływów do naszego bu-
dżetu z tytułu podatku dochodowego od 
osób fi zycznych: w 2010 roku – 26,2 mln zł 
z podatków PIT i CIT józefowian wpłynęło do 
miejskiego budżetu i dzięki silnej akcji „Rozli-
czaj PIT w Józefowie” w 2014 roku te wpływy 
przekroczyły 33,2 mln zł, w 2018 roku spo-
dziewamy się wpływów w wysokości ponad 
44,4 mln zł.

Dbamy o to, by fi nanse miasta były stabilne 
i przejrzyste.



Podsumowanie kadencji samorządu

Radny Grzegorz Kruk

Józefów liderem w programie 
budowy ścieżek rowerowych

Obecna kadencja samorządu obfi towała 
w szereg ważnych wydarzeń i decyzji, które 
będą miały istotny wpływ na dalsze funkcjo-
nowanie naszego miasta i rozwój infrastruktu-
ry niezbędnej do podnoszenia komfortu życia 
mieszkańców.

Z wielu prowadzonych inwestycji wymienić 
należy:

– rozpoczęcie budowy oczyszczalni ście-
ków, która ruszyła po wielu miesiącach wycze-
kiwania i torpedowania przez przeciwników 
chroniących interesy otwockiego monopoli-
sty. Myślę, że wielomilionowy projekt budo-
wy sieci wodnej i kanalizacyjnej zasługuje na 
właściwe zwieńczenie. Oczyszczalnia będzie 
najlepszym potwierdzeniem słusznych decy-
zji podejmowanych na przestrzeni ostatnich 
kilkunastu lat. Po uruchomieniu obiektu jó-

zefowianie realnie odczują zmiany w postaci 
oszczędności w swoich budżetach domowych,

– rozbudowę i modernizację bazy szkolnej 
– ostatnia niefortunna reforma oświaty, któ-
rą zafundowali nam rządzący, w Józefowie 
nie spowodowała istotnych perturbacji. Po 
wygaszeniu gimnazjum na terenie Józefowa 
funkcjonują trzy dobrze wyposażone publicz-
ne szkoły podstawowe,

– z myślą o bezpieczeństwie uczestników 
ruchu drogowego powstało kilka ważnych in-
westycji. Doświetlono przejścia dla pieszych 
w głównych ciągach komunikacyjnych miasta, 
systematycznie modernizowane jest oświetle-
nie uliczne, powstało także pierwsze w powie-
cie otwockim miasteczko ruchu drogowego, na 
terenie którego można uczyć dzieci i młodzież 
właściwego i bezpiecznego poruszania się po 
drogach publicznych,

– w ramach Zintegrowanych Inwestycji Te-
rytorialnych (do których Józefów przystąpił 
jako jeden z benefi cjentów) realizowana jest 
sieć bezpiecznych ścieżek rowerowych,

– budowa ulicy Wawerskiej istotnie wpły-
nęła nie tylko na poprawę komunikacji w mie-
ście (wygodna i bezpieczna droga dla szkolnego 
autobusu), ale również na estetykę tej części 
Józefowa (uporządkowanie terenów w pobliżu 
cmentarza),

– decyzję o budowie wielorodzinnych bu-
dynków mieszkalnych przy ulicy Rejtana oraz 
kolejnego budynku komunalnego przy Wią-
zowskiej. Po ukończeniu tych inwestycji popra-
wa warunków mieszkaniowych osób w trud-
nej sytuacji materialnej oraz zamieszkujących 

w najcięższych warunkach będzie wyraźnie 
odczuwalna. W planach są kolejne budynki na 
około 100 lokali mieszkalnych,

– w ostatnich latach przybyło w Józefowie 
nowych placów zabaw i miejsc do rekreacji 
mieszkańców (m.in. skwer w Michalinie przy 
ulicy Skorupki). Obecnie mamy 14 placów za-
baw rozmieszczonych na terenie całego miasta 
oraz dwa place do kalisteniki,

– jakość powietrza w Józefowie, szczególnie 
w sezonie grzewczym, jest bardzo zła. Władze 
miasta, wychodząc naprzeciw rosnącym zagro-
żeniom, postanowiły dofi nansować wymiany 
starych, nieekologicznych pieców na nowocze-
sne – to konkretny krok w kierunku poprawy 
naszego mikroklimatu,

– granica tzw. wielkiej Warszawy przebiega 
zaledwie trzy kilometry od centrum Józefowa. 
Jednak przez szereg lat mieszkańcy Józefowa 
zmuszeni byli płacić swoisty haracz za prze-
kraczanie tej granicy. Spersonalizowane karty 
miejskie dadzą możliwość uruchomienia do-
płat dla wszystkich, którzy muszą odwiedzać 
naszą stolicę. Oszczędności odczują zapewne 
wszyscy korzystający z transportu publicznego 
do Warszawy,

– modernizację pływalni. Nasza pływalnia 
niebawem będzie pełnoletnia – w dziedzinie 
takich obiektów to niemal dwie epoki. Dzięki 
systematycznym remontom nasz obiekt w za-
sadzie nie ustępuje podobnym placówkom 
w okolicy, które powstały w ostatnich latach. 
Dotacje z budżetu miasta pozwalają na utrzy-
mywanie obiektów ICSiR w dobrej kondycji. 
Utrzymaliśmy bezpłatny wstęp dla józefow-
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Radny Cezary Łukaszewski 
– przewodniczący Rady Miasta

Klucz do sukcesu: zaufanie, 
zgoda, kompetencje i spokój

Właśnie mija moja piąta kadencja w Radzie 
Miasta Józefowa. To szmat czasu, który wypeł-
niła praca na rzecz naszego miasta. Był to dla 
mnie wielki zaszczyt i przyjemność – zarówno 
dzięki możliwości wpływania na codzienne 
sprawy miasta, jak również współpracy ze 
wspaniałymi ludźmi, których naczelnym celem 
jest służba Józefowowi.

W ostatnich czterech latach budżet Józe-
fowa systematycznie rósł, aby w tym roku 
osiągnąć kwotę około 100 mln zł. Rozbudowa 
sieci wodno-kanalizacyjnej, utwardzanie dróg, 
budowa nowych ciągów pieszo-rowerowych 
to od lat nasze działania priorytetowe. 

W ubiegłym roku rozpoczęliśmy budowę 
oczyszczalni ścieków, co uniezależni nas od 
otwockiego monopolisty i pozwoli na znacz-
ne obniżenie kosztów związanych z oczysz-
czaniem nieczystości. W efekcie będziemy 
mogli przeznaczyć więcej środków fi nanso-
wych na dalszą poprawę ciągów komuni-
kacyjnych, czego najbardziej oczekują nasi 
mieszkańcy.

W ciągu czterech lat zmodernizowaliśmy 
też place zabaw, powstały urządzenia do ka-
listeniki, nowe boiska przy szkołach podsta-
wowych. Rozpoczynamy długo oczekiwaną 
rozbudowę hali sportowej w SP nr 1. Otrzy-
maliśmy dofi nansowanie do renowacji nasze-
go śródmieścia i mamy nadzieję, że następna 
kadencja doprowadzi do jego całkowitej re-
witalizacji.

Dbaliśmy również o bezpieczeństwo na-
szych mieszkańców: wiele niebezpiecznych 
przejść dla pieszych zostało doświetlonych, 

naciskamy nieustannie na urząd marszałkow-
ski w sprawie budowy bezkolizyjnych skrzy-
żowań Nadwiślańskiej z ulicami Górczewską 
i Wyszyńskiego. Wybudowaliśmy miasteczko 
ruchu drogowego, gdzie dzieci (i nie tylko) 
mogą uczyć się bezpiecznego poruszania po 
drogach.

Bardzo ważne dla mieszkańców Józefo-
wa było również podpisanie porozumienia 
z władzami Warszawy w sprawie dopłaty do 
okresowych biletów. Dzięki temu józefowia-
nie za normalny bilet miesięczny będą mogli 
zapłacić jedynie 120 zł (oszczędność rocznie 
do 720 zł).

Osobiście bardzo cieszy mnie rozwój 
współpracy z instytucjami pozarządowymi 
i społecznymi, w których uczestniczy pokaźna 
liczba mieszkańców, bardzo zaangażowanych 
w życie codzienne Józefowa. Władze miasta 
coraz częściej przekonują się do korzyści pły-
nących ze współpracy z nimi. 

Tradycyjnie dobrze układała się współpra-
ca Rady Miasta z Urzędem Miasta. To po raz 
kolejny utwierdza mnie w przekonaniu, że za-
ufanie, zgoda, kompetencja i spokój to droga 
do rozwoju każdej społeczności, a więc i naszej 
józefowskiej.  

Radna Anna Masik, przewodnicząca 
Komisji Rewizyjnej

Kolejne drogi asfaltowe, 
chodniki, doposażone 
place zabaw

Dzięki Państwa zaufaniu kolejną kadencję 
wypełniam mandat radnej. VII kadencję zdo-
minowała budowa własnej oczyszczalni ście-
ków dla Józefowa, która ma zarówno wielu 
zwolenników, jak i przeciwników. Miasto bu-
duje ten obiekt z własnych środków, a ma to 

być jedna z najnowocześniejszych oczyszczalni 
w Polsce. Czy po uruchomieniu oczyszczalnia 
przyniesie oszczędności w naszych por  elach 
– o tym przekonamy się niebawem.

VII kadencja Rady Miasta to także kolejne 
drogi asfaltowe, wybudowane chodniki i nowe 
lub doposażone place zabaw.Wiele ulic zostało 
oświetlonych lampami. Odbudowana w cało-
ści ulica Wawerska, wraz z chodnikami i ścieżką 
rowerową na długie lata będzie służyła naszym 
mieszkańcom. 

Ważna miejska inwestycja służąca bezpie-
czeństwu to miasteczko ruchu drogowego 
przy ulicy Wawerskiej, gdzie dzieci, pod okiem 
specjalistów, uczone są prawidłowego zacho-
wania na drodze. W mieście widać też, jak re-
alizowany jest projekt ZIT, którego Józefów jest 
liderem. ZIT to ścieżki rowerowe, w tym – co 
dla mnie jest bardzo ważne – ścieżka od ulicy 
Wyszyńskiego do granic miasta wzdłuż Nadwi-
ślańskiej.

W miejskich planach jest jeszcze budowa 
hali sportowej przy SP nr 1, kolejne boisko dla 
miłośników piłki nożnej oraz wspólny bilet ko-
munikacji.

Ta kadencja to również nowy budynek TBS 
przy ulicy Rejtana oraz budynek komunalny 
przy Wiązowskiej dla kolejnych 39 rodzin.

Jako Rada Miasta mocno wspieramy profi -
laktykę zdrowotną, dlatego już od lat wprowa-
dzamy do działających na terenie miasta przy-
chodni bezpłatne programy zdrowotne, np. 
okulistyczny, kardiologiczny, szczepienia prze-
ciwko grypie. W 2015 roku, zgodnie z suges  a-
mi mieszkańców, postanowiliśmy obniżyć wiek 
dla programu kardiologicznego na 40+, co dało 
możliwość przebadania się osób z tej grupy 
większego ryzyka.

W 2017 roku odbyliśmy wiele rozmów o bez-
pieczeństwie mieszkańców Józefowa i spotkań 
z przedstawicielami PKP w sprawie bezkolizyj-
nych przepraw przez tory oraz spotkań w spra-
wie ul. Nadwiślańskiej, bezpieczeństwa na Gra-
nicznej, Wyszyńskiego czy Górczewskiej.

Dla mnie bardzo ważne było wielkie zaan-
gażowanie i chęć współpracy mieszkańców 
z Radą Miasta przy akcji „Nie dla podziału Jó-
zefowa”, jak również wielkie serce i pomoc fi -
nansowa, jaką mieszkańcy przekazali uczniowi, 
który uległ nieszczęśliwemu wypadkowi.

Podsumowanie kadencji samorządu

skich dzieci i młodzieży oraz seniorów podczas 
przerw w roku szkolnym. Podczas roku szkol-
nego dzieci uczęszczają na pływalnię w ramach 
zajęć wychowania fi zycznego,

– modernizację budynku Miejskiego Ośrod-
ka Kultury. Nasz MOK obchodzi w tym roku 

jubileusz 45-lecia działalności. Musimy dbać 
o ten obiekt, ponieważ jest to miejsce, w któ-
rym dzieje się naprawdę wiele. 

Planowana jest budowa i modernizacja 
budynku przy ul. Wyszyńskiego 2 na potrzeby 
Domu Nauki i Sztuki. Po jej ukończeniu wiele 

instytucji i organizacji społecznych znajdzie 
swoje miejsce w nowoczesnym i funkcjonal-
nym obiekcie. 

– budowę Domu Seniora – ruszył projekt 
budowy obiektu, który będzie służył naszym 
nestorom.  
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Lata 2014–2018 to również znaczące inwe-
stycje w moim okręgu wyborczym nr 9. Powsta-
ły nowe asfaltowe ulice: Pawia, Krótka, Orla, 
Ejsmonda oraz Polna na odcinku od Wawerskiej 
do Przybosia. Kolejne ulice, już z gotowymi pro-

jektami, czekają na budżet 2019 r. Są to ulice: 
Ogrodowa, Kościuszki, Wiślana, Wiosenna, Go-
łębia i Przybosia. Plac zabaw przy ulicy Godeb-
skiego niebawem zostanie doposażony w kolej-
ną zabawkę, tym razem dla dzieci starszych.

Józefów stale się rozwija, powstają nowe 
domy i ulice głównie na obrzeżach miasta, dla-
tego samorząd musi zacząć myśleć o urucho-
mieniu komunikacji miejskiej, która połączy te 
odległe dzielnice z centrum.  

Podsumowanie kadencji samorządu

Radny Grzegorz Nojszewski

Nowy sprzęt 
dla strażaków

To moja pierwsza kadencja w Radzie Mia-
sta. Podczas tych czterech lat została położo-
na nawierzchnia asfaltowa wraz ze ścieżkami 
rowerowymi na ulicy Wawerskiej. Józefów, 
wraz z innymi miastami ościennymi na Ma-

zowszu, przystąpił do projektu ZIT, w ramach 
którego są budowane nowe ścieżki rowerowe. 
Dominującą inwestycją jest oczyszczalnia ście-
ków, którą miasto buduje z własnych funduszy 
budżetowych.

Jako wieloletni strażak OSP cieszę się z po-
zyskania nowego samochodu dla OSP Polna 
i mam wielką nadzieję, że również nasza straż-
nica OSP Świdry Małe jeszcze w tym roku, przy 
wsparciu fi nansowym miasta, otrzyma nowy 
samochód.

Jako Rada Miasta duży nacisk kładziemy na 
profi laktykę zdrowotną, dlatego co roku re-
alizujemy programy zdrowotne kierowane do 
naszych mieszkańców.

To w czasie naszej kadencji zostało wy-
budowane i uruchomione miasteczko ruchu 
drogowego, powstał nowy budynek TBS oraz 
39 mieszkań w budownictwie komunalnym, 
jak również wiele nowych placów zabaw, 
z czego najbardziej cieszą się najmłodsi miesz-
kańcy naszego miasta.

Po wielu latach Szkoła Podstawowa nr 1, 
której jestem absolwentem, będzie miała 
nową salę gimnastyczną. Stale również dofi -
nansowujemy obiekt sportowy przy ulicy Dol-
nej – w tym roku powstanie kolejne boisko dla 
miłośników piłki nożnej.

W trakcie kadencji w okręgu nr 10 pojawiły 
się dwa doświetlenia niebezpiecznych przejść 
dla pieszych na ulicy Nadwiślańskiej oraz zo-
stanie położona nawierzchnia asfaltowa na 
odcinku Rodziewiczówny .

Jako Rada Miasta zabiegamy o poprawę 
bezpieczeństwa na Nadwiślańskiej poprzez 
wybudowanie bezkolizyjnych skrzyżowań.

Chociaż nasze miasto jest zaopatrzone 
w infrastrukturę wodno-kanalizacyjną już 
w 94%, to na Górkach i Świdrach Małych 
nadal jej brakuje – mam wielką nadzieję, 
że w przyszłej kadencji te miejsca zostaną 
podłączone do miejskiej sieci. Wierzę też, że 
powstanie ścieżka pieszo-rowerowa w kie-
runku Górek.  

Radny Damian Podolski

To dzięki Państwa podatkom 
i zaangażowaniu

Kończącej się kadencji nie przesiedzieliśmy 
z założonymi rękami. Wszystkich nas powinno 
cieszyć, że miasto i gmina Józefów nie zeszły ze 
ścieżki konsekwentnego rozwoju. U jego pod-
staw leżą – co starałem się zawsze podkreślać 
– trzy zasadnicze kwes  e: edukacja, kultura (w 
tym kultura fi zyczna) i oczywiście turystyka.

Za szczególnie istotne osiągnięcia VII ka-
dencji Rady Miasta uważam zatem przede 
wszystkim dalszą modernizację wnętrz budyn-
ku MOK-u (scena i kurtyny) oraz rozwinięcie 
już i tak bogatej oferty kulturalno-edukacyjnej: 
comiesięczne wernisaże, spektakle teatralne 
i fi lmowe, fes  wale oraz – co najważniejsze 

– liczne koła zainteresowań dla dzieci. W tro-
sce o ich rozwój zmodernizowano obiekt Szko-
ły Podstawowej nr 1: zaczęto budować nową 
salę gimnastyczną i wymieniono nawierzchnię 
boiska. Rozpoczęliśmy też rozmowy z burmi-
strzem w kwes  i wynajmu sal szkolnych na 
dodatkowe zajęcia po godz. 16.00, takie jak 
m.in. szachy, lekcje języków obcych czy trenin-
gi sportowe. 

Na liście sukcesów trzeba też umieścić 
rozbudowę sieci ścieżek pieszo-rowerowych 
oraz modernizację i poprawę bezpieczeństwa 
już istniejących, m.in. poprzez doświetlenie 
przejść dla pieszych.

Warte odnotowania jest również zwiększe-
nie liczby placów zabaw i siłowni na powietrzu, 
jak również powstanie miasteczka ruchu dro-
gowego dla szkolenia młodych rowerzystów 
czy też zapewnienie Józefovii nowego boiska 
ze sztuczną nawierzchnią, które powstanie 
jeszcze w tym roku.

Mimo skupienia się na edukacji, kulturze 
i turystyce nie byliśmy ślepi na inne problemy. 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom miesz-
kańców wybudowaliśmy mieszkania TBS przy 
ulicy Rejtana i nowy blok socjalny przy Wią-
zowskiej. Wielkim wyzwaniem była moderni-
zacja linii kolejowej, która mogła się zakończyć 
katastrofą komunikacyjną dla naszej gminy. Na 
szczęście nasz i Państwa upór przyniósł efekt 
– akcja „Nie dla podziału Józefowa” odniosła 

sukces. Razem wymogliśmy na kolei budowę 
wiaduktu, tunelu i nowe przejścia dla pieszych.

Zmiany miały miejsce także na terenie 
okręgu wyborczego nr 8, z którego zostałem 
wybrany, o czym wypada wspomnieć szcze-
gólnie innym mieszkańcom gminy, bo moi 
sąsiedzi z Rycic mogli obserwować wszystkie 
zmiany na własne oczy. Wspólnymi siłami 
udało nam się doprowadzić do wyasfaltowa-
nia ulic Przeskok, Matejki (od Kasztanowej do 
Bukowej) i Chopina (w tym roku) oraz utwar-
dzenia innych. Kolejne prace powinny ruszyć 
już niebawem, bowiem powstały projekty 
modernizacji następnych ulic. Znacznie po-
prawiło się bezpieczeństwo pieszych dzięki 
remontowi chodników wzdłuż ulic Reymonta 
i Skłodowskiej oraz zainstalowaniu nowych 
latarni na ulicach Rycic. I tu również prac nie 
należy uznać za zakończone. Jeszcze w listopa-
dzie powstaną nowe oświetlenia ulic Matejki 
(od Malinowej do Skłodowskiej), Mieni oraz 
na końcu Rolniczej. Zakończona już jest na-
tomiast budowa sieci wodno-kanalizacyjnej 
w ulicach Karasia i Nadświdrzańskiej. 

Za to wszystko, co udało się osiągnąć w cią-
gu tych czterech lat, chciałbym serdecznie po-
dziękować mieszkańcom Rycic i całej gminy. Za 
wspólną troskę, zainteresowanie oraz współ-
pracę. Gdyby nie Państwo, żadne inwestycje 
nie byłyby możliwe – wszystko to dzięki Pań-
stwa podatkom i zaangażowaniu.  
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Radny Adrian Pyra

Bezpieczniej między Kolonią 
Błota, a Świdrami Małymi

Z okresu ostatnich czterech lat wybrałem 
kilka inwestycji bądź działań, które miały i mają 
duże znaczenie dla mieszkańców. Chronolo-

gicznie pierwszą dużą inwestycją była przebu-
dowa ulicy Wawerskiej. Wielu mieszkańców 
zapewne pamięta betonowe płyty, które były 
zmorą dla każdego uczestnika ruchu. Teraz 
mamy jezdnię asfaltową, chodniki i ścieżkę 
rowerową, również asfaltową, co było pewną 
innowacją w Józefowie. 

Kolejną inwestycją było przystosowanie 
budynku przy Sienkiewicza 2 do celów oświa-
towych. Budynek został przejęty od WSGE 
i przekazany do zasobu pobliskiej Szkoły Pod-
stawowej nr 2. Dawna hala wykładowa została 
przerobiona na salę gimnastyczną, a sąsiadu-
jący budynek przeznaczono na sale lekcyjne 
dla najmłodszych dzieci. 

Bardzo się cieszę, że udało się wdrożyć 
program dofinansowania wymiany pieców. 
Poprzez dofi nansowania miasto chce zlikwi-
dować stare piece węglowe, a co za tym idzie, 
poprawić jakość powietrza. W zamian miesz-

kańcy otrzymują środki na zakup pieca ga-
zowego lub pieca na paliwo stałe o wysokim 
standardzie ekologicznym.

W ostatnim czasie udało się uzyskać dofi -
nansowanie Unii Europejskiej na budowę sieci 
ścieżek rowerowych w Józefowie i ościennych 
gminach. Już teraz widać, jak zmienia się Jó-
zefów, na przykład dzięki nowej ścieżce uda 
się wybudować chodnik, który będzie biegł 
wzdłuż ulicy Nadwiślańskiej. W ten sposób 
osoby mieszkające przy tej ulicy będą mogły 
bezpiecznie poruszać się pomiędzy Kolonią 
Błota, a Świdrami Małymi.

Na koniec chciałbym jeszcze przytoczyć 
decyzję o podjęciu budowy pomnika Józefa 
Piłsudskiego z okazji stulecia niepodległości. 
Inwestycja jak najbardziej słuszna, ale nie-
współmierna do nakładów, jakie ponosi się na 
inne – bardziej potrzebne – inwestycje w Józe-
fowie.  

Radna Maria Walkiewicz, 
przewodnicząca Komisji 
Przestrzegania Prawa

Nasze dyskusje 
bywały trudne, ale 
zawsze konstruktywne

Najważniejszą inwestycją dla mieszkań-
ców jest budowa oczyszczalni ścieków, która 
pozwoli uwolnić się od monopolisty i – mam 
nadzieję – obniży koszty dla domowych bu-
dżetów. Prace są bardzo zaawansowane, a za-
planowane terminy tej inwestycji mają być 
dotrzymane – co radni osobiście monitoro-
wali w trakcie lipcowej komisji.

Sukcesywnie zwiększa się baza lokali ko-
munalnych. Mamy 30 nowych mieszkań przy 
ulicy Rejtana i niebawem kolejnych 39 przy 
Wiązowskiej. Pozwoli to wielu józefowskim 
rodzinom mieszkać w godnych warunkach.

W kwes  i bezpieczeństwa – z budżetu mia-
sta zostały zakupione automatyczne defi bryla-
tory zewnętrzne (AED). Jeden z nich zawieszo-
no na budynku MOK, ogólnodostępny w razie 
potrzeby. W związku z tym doceniam inicja-
tywę naszych józefowskich strażaków z ulicy 

Polnej i ich program „Józefów z sercem”, który 
z założenia ma uczyć mieszkańców, jak używać 
AED w trakcie nagłego zatrzymania krążenia 
i jak postępować w tych trudnych, a decydu-
jących o życiu momentach. Namawiam miesz-
kańców do korzystania z bezpłatnych kursów 
podstawowych czynności przedmedycznych, 
prowadzonych przez druhów z ulicy Polnej, 
które pozwolą w trudnej dla każdego sytuacji 
zmierzyć się z niełatwymi decyzjami i urato-
wać ludzkie życie.

Ogólnodostępne tereny rekreacyjne i mia-
steczko ruchu drogowego to kolejne miejsca, 
którymi możemy się pochwalić, korzystać 
z nich i być z nich dumni, a sąsiedzi nam ich 
zazdroszczą. Obiekty te są sprawnie zarzą-
dzane przez ICSiR. Nowymi miejscami w tym 
temacie są trzy place do kalisteniki i parkour, 
dedykowane przede wszystkim młodym, do-
rosłym mieszkańców Józefowa. 

Kontynuacja programów zdrowotnych 
z budżetu miasta jest również ważnym aspek-
tem. Co roku wydajemy na te działania ok. 
260 000 zł. To dobrze wydane pieniądze. 
Mamy propozycje kolejnych programów, 
które pozwolą naszym mieszkańcom zadbać 
o to, co najważniejsze – zdrowie.

Następną istotną sprawą dla Józefowa jest 
budowa przez PKP trzeciego toru i związane 
z tym utrudnienia oraz intensywne prace, 
aby te działania nie podzieliły miasta na dwie 
odrębne części. Ważne są proponowane 
przeprawy nad torami w osi ulic Werbeny 
i Brücknera oraz tunel w okolicy ulic Cichej 
i Matejki. Jest to kwes  a bezpieczeństwa na-
szych mieszkańców, sprawa ważna, którą zaj-
muje się Rada Miasta, konsultując ją z miesz-
kańcami i omawiając z reprezentantami PKP 
w imię zasady, aby nic nie zdarzyło się u nas 
bez nas. 

Mówiąc o bezpieczeństwie nie należy za-
pominać o sprawie trasy 801 (Nadwiślańska), 
i skrzyżowaniach z Wyszyńskiego i Górczew-
ską. Rada Miasta i Urząd Miasta intensywnie 
pracowały w tym zakresie. Były w tej sprawie 
zielone światła, współdziałanie z radnymi sej-
miku wojewódzkiego i kolejne trudności. Byli-
śmy uparci i nagrodą jest dyspozycja marszał-
ka Adama Struzika do budżetu województwa 
mazowieckiego na rok 2019 o budowie 
dwóch rond na trasie 801 na skrzyżowaniach 
z ulicami Wyszyńskiego i Górczewską. Jeste-
śmy czujni i będziemy dalej monitorować tę 
istotną dla Józefowa sprawę.

Dla okręgu nr 7 ważne było defi nitywne 
utwardzenie ulic Wrzosowej, Topolowej i Li-
powej. Martwi to, że nie udało się ucywili-
zować ulic Kasztanowej i Jagodowej – obec-
nie drogi przez mękę przede wszystkim dla 
pieszych osób zmierzających do parafi i Jana 
Chrzciciela i Szkoły Podstawowej nr 1. Przed 
nami praca nad kolejnym budżetem miasta, 
na pewno będę orędowniczką tych bardzo 
potrzebnych inwestycji w tym rejonie miasta.

To moja druga kadencja w Radzie Miasta. 
Mam świadomość, że jestem radną całego 
Józefowa, a nie tylko okręgu nr 7, który jest 
najbliższy mojemu sercu. Dziękuję wybor-
com za zaufanie. Wszystkim mieszkańcom 
Józefowa: za uwagi i przekazywane propo-
zycje. Dziękuję również pozostałym radnym 
za owocną współpracę, nieraz trudne, ale 
zawsze konstruktywne dyskusje – bez jało-
wych sporów. Moje podziękowania należą się 
także zawsze profesjonalnym pracownikom 
Urzędu Miasta, straży miejskiej, komisariatu 
Policji i Ochotniczej Straży Pożarnej w Józe-
fowie. 
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Radna Małgorzata Winiarczyk

Cieszy rozwiązanie problemu 
mieszkaniowego

Bywało w tej kadencji różnie, środki pie-
niężne nie zawsze były wydawane racjonalnie, 
ale mimo wszystko prężnie działający samo-
rząd zadbał o wszystkich mieszkańców. 

Większość budżetu naszego miasta po-
chłaniają szkoły, samorząd nie żałował pienię-
dzy dla dzieci. Na szczególną uwagę zasługuje 
gruntowna modernizacja obiektu edukacyjne-
go przy ulicy Sienkiewicza 2 oraz remont sali 
gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 1. Zmo-
dernizowano liczne place zabaw dla dzieci. 
Najpiękniejszym i edukacyjnym miejscem dla 
dzieci jest miasteczko ruchu drogowego. Pla-
nowana jest budowa nowoczesnej sali gimna-
stycznej przy SP nr 1oraz dalsza modernizacja 
budynku szkolnego przy Sienkiewicza 2.

Rozbudowano obiekty sportowo-rekre-
acyjne dla dorosłych. Wykonano remont Miej-

skiego Ośrodka Kultury w części wewnętrznej, 
gdzie każdy – niezależnie od wieku – znajdzie 
coś dla siebie. Budynek „B” Urzędu Miasta 
otrzymał nową elewację – jest to obiekt za-
bytkowy.

Najbardziej cieszy fakt, że w tej kadencji 
częściowo rozwiązał się problem mieszkanio-
wy. W połowie 2017 roku zostało oddanych 
do użytku 30 mieszkań TBS pod wynajem. 
Mieszkania otrzymały te rodziny, które za-
mieszkiwały w starych domach, kończących 
swój żywot. Na koniec 2018 roku zostanie 
oddany budynek komunalny, w którym mieści 
się 39 mieszkań. To wciąż za mało w stosunku 
do potrzeb, ale pojawiły się propozycje budo-
wy nowych budynków z zasobu TBS i budynku 
socjalnego. 

Doświetlono ulice, dalsze są w planach. 
Pasy na ulicach, ścieżki rowerowe są świetnie 
oznakowane – to może drobne rzeczy, ale 
cieszą mieszkańców. Szczególne zadowole-
nie jest z ławek i dużej ilości koszy na śmieci 
ustawionych wzdłuż ulic. Dzięki temu miasto 
nie jest zaśmiecane. Dumę przynoszą nasze 
służby porządkowe, które sumiennie sprzą-
tają miasto, korzystając z profesjonalnego 
sprzętu. 

Dobra i systematyczna współpraca z poli-
cją, strażą miejską i strażą pożarną oraz pro-
fesjonalizm tych jednostek poprawiły poczu-
cie bezpieczeństwa mieszkańców. W związku 
z tym, że w naszym mieście powstało wiele 
utwardzonych ulic, mieszkańcy domagają się 
więcej. Należy uzbroić się w cierpliwość. Wy-
konywane są projekty dla kolejnych ulic. Mam 

nadzieję, że w niedługim czasie będziemy po-
ruszać się tylko po utwardzonych drogach.

Ku mojemu zadowoleniu wprowadzano 
programy profi laktyczne opłacane z budże-
tu miasta. W ramach programu stomatolo-
gicznego dla dzieci, medycyny szkolnej oraz 
programu kardiologicznego i okulistycznego 
mieszkańcy dostali szansę na zadbanie o wła-
sne zdrowie. 

I tak jest wydawany coroczny miejski bu-
dżet, na który składają się przede wszystkim 
obywatelskie podatki. Często lista inwestycji 
nie jest ustalana sprawiedliwie, ale ważne 
jest, że są to inwestycje dla mieszkańców Jó-
zefowa. 

Co do kolejnych lat, mam nadzieję, że uda 
się wybudować więcej mieszkań. Wierzę, że 
osiedle przy ulicy Rejtana będzie osiedlem po-
kazowym z utwardzoną ulicą, oświetleniem, 
placem zabaw, boiskiem. Mój niedosyt w dal-
szym ciągu budzi brak ośrodka kulturotwór-
czego i nowoczesnego przedszkola w części 
wschodniej Józefowa. 

Mieszkańcy marzą o utwardzeniu ulic Spa-
cerowej, Bogusławskiego, Rejtana, Zagłoby, 
Miłej, Złotej Jesieni, Szałasowej. 

Większość samorządowców kibicuje roz-
poczętym budowom oczyszczalni ścieków 
i ścieżek rowerowych. Życzę powodzenia 
w zakończeniu tych inwestycji. Zachęcam 
mieszkańców Józefowa do większej aktywno-
ści i współpracy z samorządem. Nowej Radzie 
Miasta życzę, aby wspierała rozpoczęte inwe-
stycje i pracowała odpowiedzialnie, sprawie-
dliwie i holistycznie. 

Radny Paweł Zaczek

Miasto samowystarczalne 
i niezależne fi nansowo

Zbliżająca się ku końcowi kadencja samo-
rządu nie była czasem straconym dla Józefo-
wa. Mimo licznych przeszkód udało się roz-
począć budowę oczyszczalni ścieków, którą 
uważam za najważniejszą miejską inwestycję. 
Budowa i utwardzanie dróg gruntowych to 
też ważne zadania. 

Dla stosunkowo niedużych miast – takich 
jak Józefów – kluczowe jest jednak zapew-
nienie samowystarczalności i niezależno-
ści finansowej. Właśnie dlatego samorząd 
w pierwszej kolejności powinien realizować 
te inwestycje, które zapewniają realizację 
tego celu. 

Własna oczyszczalnia to projekt wpisujący 
się w te założenia i można się tylko cieszyć, 
że władze Józefowa myślą o zabezpiecze-
niu przychodów budżetowych w sposób 
perspektywiczny. Z tej przyczyny decyzję 
o jej wybudowaniu uważam za znaczącą dla 
mieszkańców, jak i przyszłych pokoleń józe-
fowian, które będą benefi cjentami tej inwe-
stycji. 

Pośród wydarzeń, które mają istotne zna-
czenie dla mieszkańców, na pewno wymienić 
należy plany ustawodawcy sprzed dwóch lat, 
zmierzające do włączenia podwarszawskich 
gmin do miasta stołecznego Warszawy. Jak 
wiemy, te zamierzenia nie doszły do skutku, 
jednak stały się katalizatorem do pogłębienia 
współpracy miasta stołecznego i ościennych 
gmin, w tym Józefowa w celu wypracowania 

zasad funkcjonowania w ramach metropolii 
warszawskiej. 

Nasze miasto podjęło energiczne kroki 
i czynnie uczestniczyło w ustalaniu zasad, 
wysokości naszego wkładu fi nansowego oraz 
zawarciu porozumienia z Warszawą, cze-
go owocem jest m.in. bilet metropolitalny. 
I tak od 1 września bieżącego roku płacimy 
za korzystanie z Warszawskiego Transportu 
Publicznego jak za pierwszą strefę, de facto 
nie będąc w pierwszej strefi e. Uważam, że za-
pewnienie transportu publicznego należy do 
jednych z ważniejszych zadań własnych sa-
morządu terytorialnego. Józefów dostrzega 
te potrzeby mieszkańców, których większość 
pracuje przecież w Warszawie. Obniżka cen 
biletów okresowych o połowę na pewno bę-
dzie odczuwalna w tych gospodarstwach do-
mowych, w których rodzice pracują w stolicy, 
zaś dzieci uczęszczają do stołecznych szkół 
i uczelni.
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Urszula Zielińska, przewodnicząca 
Komisji Budżetowo-Gospodarczej 

Rekordowy budżet: 
75,5 mln zł na inwestycje

Praca radnego bywa źródłem wielu sa-
tysfakcji – tak jest u nas w Józefowie. Wielu 
mieszkańców podkreśla zadowolenie z rozwo-
ju naszego miasta, podejmowanych inwestycji 
i ich realizacji. Wiele z tych inwestycji trudno 
dostrzec – zakopane zostały w ziemi, ale to, że 
ponad 94 proc. józefowskich gospodarstw do-
mowych ma wodę i kanalizację, jest twardym 
i wymiernym faktem zauważanym i podkre-
ślanym także przez naszych sąsiadów. Ale są 
jeszcze rejony Józefowa, które wciąż czekają 
na skanalizowanie.

Jako przewodnicząca komisji budżetowej 
chciałabym podkreślić, iż rozwój Józefowa 
może być mierzony wielkością naszego miej-
skiego budżetu – w tym roku jest on rekor-
dowy – 167,5 mln zł, w tym 75,5 mln na in-
westycje! Procentuje rozwaga, przezorność 

i dobra współpraca w naszym samorządzie: 
sprawnie przygotowany i solidnie przedysku-
towany projekt budżetu, ogłoszenie przetar-
gów w końcówce 2017 roku i szybkie rozpo-
częcie inwestycji. Aby to wszystko wykonać, 
potrzebna jest wytężona praca wszystkich 
pracowników Urzędu Miasta, w tym burmi-
strzów i radnych.

W okręgu nr 5, z którego jestem radną, 
udało się w drugim przetargu wyłonić wyko-
nawcę robót na wykonanie kanalizacji w ulicy 
Parkingowej. Inwestycja będzie realizowana 
w latach 2018 i 2019, ze względu na koniecz-
ność zmiany przebiegu kolektora, gdyż jeden 
z mieszkańców nie zgadza się na wejście na 
swoją działkę.

Przy ulicy Wspólnej wykonano chodnik 
– teraz mieszkańcy czekają, aż znajdą się środ-
ki na wykonanie nakładki asfaltowej.

Przy ulicy Powstańców Warszawy wyko-
nano odcinek chodnika od Wspólnej do 3 
Maja. Mimo że gotowy jest projekt, nie został 
wykonany chodnik na odcinku od 3 Maja do 
Wawerskiej. Mam nadzieję, że stary odci-
nek chodnika zostanie wymieniony – tak jak 
chcieliby mieszkańcy – na chodnik z kostki – to 
samo dotyczy ulicy Zagajnikowej.

W ulicy Żytniej zaprojektowana jest kanali-
zacja, a jeszcze w tym roku ukończone zosta-
nie oświetlenie na odcinku od Piłsudskiego 
i wykonany zostanie projekt drogowy.

Dla wielu mieszkańców korzystających 
z dojazdów SKM ważna jest decyzja o zakupie 
przez miasto prawa do tzw. karty metropoli-
talnej i dopłaty dla mieszkańców Józefowa do 
biletu SKM do I strefy. Pozwoli to wielu rodzi-

nom na obniżenie kosztów dojazdu do szkół 
i pracy.

Wspaniałym akcentem tej kadencji jest 
miasteczko ruchu drogowego, gdzie wszystkie 
dzieci mogą uczyć się przepisów o ruchu dro-
gowym i ich zastosowania w życiu.

Powstają nowe miejsca do ćwiczeń kaliste-
niki dla starszej młodzieży, doposażane są pla-
ce zabaw dla dzieci.

W tej kadencji TBS wybudował 30-lokalo-
wy budynek, który został zasiedlony lokatora-
mi ze starych budynków komunalnych, a do 
końca roku następnych 39 rodzin przeprowa-
dzi się do powstającego budynku przy ulicy 
Wiązowskiej.

W budowie jest miejska oczyszczalnia, 
która kompleksowo zostanie uruchomiona 
w 2019 roku, co pozwoli nam uniezależnić się 
od Otwocka i utrzymać stabilne ceny odbioru 
ścieków.

Miasto dużo dokłada do naszej oświaty 
i bezpłatnych programów zdrowotnych dla 
mieszkańców: okulistycznego, kardiologicz-
nego (obniżyliśmy wiek uprawniający do sko-
rzystania z badań profi laktycznych – od 40. 
roku życia, aby więcej mieszkańców mogło 
skorzystać). Jesteśmy liderem w szczepie-
niach przeciw grypie i HPV. Dla młodzieży do 
16. roku życia organizujemy badania endo-
krynologiczne.

Korzystając z okazji pragnę podziękować 
wszystkim mieszkańcom, którzy obdarzają 
mnie zaufaniem, abym mogła pracować na 
ich rzecz, to naprawdę wielki zaszczyt. Bardzo 
dziękuję.
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O zdrowie warto dbać

Miejskie programy 
profi laktyczne
Miasto Józefów już od wielu lat wykupuje dla swoich mieszkańców dodat-
kowe świadczenia zdrowotne z różnych zakresów medycyny, m.in. badania 
profi laktyczne, leczenie stomatologiczne dzieci, wizyty u kardiologa i szcze-
pienia. Poniżej przedstawiamy pełną ofertę bezpłatnych usług zdrowotnych 
dla józefowian.

W tym roku z budżetu miasta na ochronę 
zdrowia i politykę społeczną przeznaczono 
815 tys. zł. Ponad połowa tej kwoty została 
zarezerwowana na realizację programów po-
lityki zdrowotnej, m.in. opiekę i badania kar-
diologiczne, okulistyczne, endokrynologiczne, 
gabinety stomatologiczne w szkołach i medy-
cynę szkolną oraz szczepienia. Niektóre usługi 
są skierowane do dzieci i młodzieży, inne wy-
łącznie do dorosłych w określonym przedziale 
wiekowym.

W 2018 roku mieszkańcy Józefowa mogą 
korzystać ze świadczeń:

  kardiologicznych dla mieszkańców 
w wieku 40+ posiadających skierowanie 
do poradni.
Zakres świadczeń: dwie porady lekarskie 

w roku, badanie EKG, badanie 24-godz. Holter 
EKG, echo serca, badania krwi – morfologia 
i lipidogram.

Miasto przeznaczyło na ten cel 150 000 zł. 
Kwota nie została jeszcze wykorzystana, pa-
cjenci wciąż mogą się zgłaszać do jednego 
z realizatorów świadczenia:

– SPZOZ Przychodnia Miejska w Józefowie 
przy ul. Skłodowskiej-Curie 5/7,

– Centrum Kardiologii Sp. z o.o. przy 
ul. Nadwiślańskiej 37,

– Centrum Medyczne Józefów przy ul. Ar-
mii Krajowej 5.

  okulistycznych dla mieszkańców w wie-
ku 50+ posiadających skierowanie do 
poradni. Zakres świadczeń: jedna porada 
lekarska, badanie dna oka, tonometria 
i keratometria.
Przeznaczona kwota – 40 000 zł.
Realizator świadczenia: SPZOZ Przychodnia 

Miejska w Józefowie przy ul. Skłodowskiej-
-Curie 5/7.

  endokrynologicznych dla mieszkańców 
urodzonych w 2002 roku. Zakres świad-
czeń: dwie porady lekarskie, badania krwi 
– poziom TSH, FT3, FT4, poziom przeciw-
ciał anty TTG i anty TPO, USG tarczycy.
Przeznaczona kwota – 48 000 zł.
Realizator świadczenia: SPZOZ Przychodnia 

Miejska w Józefowie przy ul. Skłodowskiej-
-Curie 5/7.

  zapewnione są dyżury lekarskich w ra-
mach medycyny szkolnej w SP nr 1, 2 i 3. 
Przeznaczona kwota – 65 000 zł.
Realizatorem świadczenia jest SPZOZ Przy-

chodnia Miejska w Józefowie przy ul. Skłodow-
skiej-Curie 5/7, a dyżury pełnione są w gabine-
tach medycyny szkolnej w SP nr 1, 2 i 3.

  realizacja programu polityki zdrowotnej 
pn. „Opieka stomatologiczna nad dzieć-
mi i młodzieżą w wieku szkolnym z tere-
nu miasta Józefowa”.
Uczniowie SP nr 1 i 2 mogą korzystać 

z gabinetów stomatologicznych na terenie 
swoich szkół. Pierwszy fi nansowany jest z bu-
dżetu miasta, drugi działa na podstawie kon-
traktu Przychodni Miejskiej z NFZ. Uczniowie 
SP nr 3 korzystają z opieki stomatologicznej 
w SP nr 2, ale niewykluczone, że wkrótce 
i w „Trójce” zostanie uruchomiony gabinet 
dentystyczny. Opieka – przegląd jamy ust-
nej i leczenie – są darmowe (do wyczerpania 
rocznego limitu).

Przeznaczona kwota – 67 500 zł.
Realizator świadczenia: SPZOZ Przychodnia 

Miejska w Józefowie przy ul. Skłodowskiej-

-Curie 5/7. Miejsce świadczenia usług – SP 
nr 1 przy ul. Mickiewicza 11.

  realizacja programu polityki zdrowotnej 
pn. „Program profi laktyki zakażeń wi-
rusem brodawczaka ludzkiego (HPV) 
w gminie Józefów” (dla mieszkańców 
w wieku 14 lat).
Program obejmuje dofinansowanie do 

szczepień profi laktycznych w wysokości 80% 
kosztów szczepienia. Miejsce świadczenia 
usług – gabinety medycyny w szkołach pod-
stawowych.  

Przeznaczona kwota – 15 000 zł.
Realizator świadczenia: SPZOZ Przychodnia 

Miejska w Józefowie przy ul. Skłodowskiej-
-Curie 5/7.

  realizacja programu polityki zdrowotnej 
pn. „Szczepienia profi laktyczne przeciw 
grypie osób powyżej 50. roku życia”.
Przeznaczona kwota – 20 000 zł.
Realizator świadczenia:
– SPZOZ Przychodnia Miejska w Józefowie 

przy ul. Skłodowskiej-Curie 5/7,
– Centrum Medyczne Józefów przy ul. Ar-

mii Krajowej 5. 
  świadczenia z zakresu profi laktyki wad 
postawy dla uczniów klas II szkół pod-
stawowych prowadzonych przez miasto 
Józefów. 
Przeznaczona kwota – 6000 zł. 
Dzięki temu programowi wszyscy ucznio-

wie klas II szkół publicznych w Józefowie 
w ubiegłym roku szkolnym zostali przebadani 
w gabinetach medycyny w swoich szkołach.

Program świadczeń zdrowotnych prze-
znaczony jest dla mieszkańców Józefowa. 
Aby skorzystać z powyższych usług medycz-
nych należy okazać dokument potwierdza-
jący miejsce zamieszkania: pierwszą stronę 
deklaracji PIT 37, „deklarację śmieciową” 
lub kartę metropolitalną wydaną przez UM 
Józefowa, ewentualnie potwierdzenie za-
meldowania.



Samorząd



Spotkajmy się po wakacjach
Po wakacyjnym odpoczynku, mamy nadzie-

ję nie od literatury, zapraszamy do naszych 
placówek po kilka nowych tytułów dla dzieci 
i młodzieży. Przypominamy, że na naszej stronie 
www działa katalog online, tam znajdą Państwo 
pełną ofertę nowości. Dziś liczymy na to, że 
sympatyków ciekawych historii i matematycz-
nych zagadek zainteresują książki „Bakterie do 
kwadratu” i „Pan Kartezjusz gra w statki, czyli 
podróże do krainy matematyki”, gdzie znajdą 
odpowiedzi na pytania: czy kosmici używają li-
czydeł, jak zmierzyć wysokość piramidy Cheop-
sa za pomocą kija i cienia, co to takiego fraktale 
i dlaczego łatwiej je spotkać zimą. Dodam tylko, 
że te dwie pozycje zakupiliśmy na specjalne ży-
czenie naszych czytelników. Wielbiciele komik-
sów znajdą w naszej ofercie nowy tom serii dla 
dziewcząt „Sisters”, z niezwykle popularnego 
cyklu „Kajko i Kokosz – Posiady guślorek”, po-
nadto naukokomiks „Dinozaury: skamieliny 
i pióra”, wreszcie komiks biografi czny „Święty 
Stanisław Kostka: wyprawa za głosem powo-
łania”. O słowiańskich bogach opowie barwna 
książka Melanii Kapelusz „Mitologia. Przygody 
słowiańskich bogów”. Dla tych, którzy się wy-
różniają niezwykłością postrzegania świata, 
mamy wspaniałe wydanie pod tytułem „Se-
kretna księga asperdzieciaka” Wydawnictwa 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. O niesamowitej 
naturze i jej przedstawicielach w dwóch no-
wych tytułach „Mity i stereotypy” oraz „Zdu-
miewające przyjaźnie”, a o psach, ich naturze 
i relacjach z człowiekiem w dobrze znanej serii 
„Opowiem ci mamo”, książce bardzo obrazko-
wej. Dla nastoletniej młodzieży mamy kontynu-
acje: „Generacja K. Tom 2”, „Naondel, część 2 
Kronik Czerwonego Klasztoru”. Humorystycz-
ne pozycje dla nieustannie roześmianych to 
„91-piętrowy domek na drzewie” i „Operacja 
Pirat”. Dla badaczy historii na pewno ciekawie 
zapowiadają się książki „Wysiedleni” oraz „Mi-
rabelka” – opowieść o warszawskim getcie, 
także „Warszawiacy” i „Medal za uśmiech, czyli 
dzieci mają głos”, pięknie ilustrowane książki 
o wspaniałych warszawskich mieszkańcach 
i laureatach Orderu Uśmiechu. Zapraszamy!

 Mariola Ładna | www.biblioteka.jozefow.pl

Dyżury radnych 
Przewodniczący Rady Miasta Cezary 
Łukaszewski – czwartek: 16.30–17.00.
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
Marianna Jakubowska – środa: 16.30–17.00. 
Adrian Pyra 17 września, 
Maria Walkiewicz 24 września
 – godz. 16.30–17.00. 
Termin spotkania prosimy konsultować 
telefonicznie: 22 779 00 27 
lub e-mailowo: m.wronska@jozefow.pl
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Liga okręgowa, grupa II:
W sobotę 15 września o godz. 12.00 pierwsza drużyna Józefovii podejmie silną ekipę Gro-

mu Warszawa. Obaj rywale to ścisła czołówka „okręgówki”. Dwa tygodnie później, 29 września 
także w samo południe zawodnicy Damiana Politańskiego zmierzą się z niewygodnym prze-
ciwnikiem – Przyszłością Włochy. Oba mecze odbędą się na stadionie przy ulicy Dolnej 19.

Klasa A, grupa II:
W sobotę 15 września o godz. 14.00 rezerwy „Józy” zmierzą się przed własną publiczno-

ścią z SRT Halinów, zaś 29 września także o godz. 14.00 ich rywalem będzie dobrze znany Bór 
Regut. Oba spotkania zostaną rozegrane na stadionie przy ulicy Dolnej 19.   MP

W niedzielę 23 września w Józefowie odbędzie się 13. w tym sezonie rajd rowerowy z cy-
klu Cisowianka Mazovia MTB Marathon. Odsłona ta będzie zarazem fi nałem Pucharu Ma-
zowsza, który – poza wyścigiem józefowskim – tworzą zakończone już imprezy w Legionowie, 
Ciechanowie i Piasecznie. 

Jak przed rokiem józefowianie będą mieli szansę otrzymać dodatkowe nagrody przyzna-
wane przez organizatorów w ramach klasyfi kacji mieszkańców. Udekorowani zostaną uczest-
nicy kategorii open na dystansach Hobby (7 km), Fit (23 km), ½Pro (40 km) i Pro (62 km). Start 
i meta zawodów zlokalizowane będą na terenie hotelu Holiday Inn przy ulicy Telimeny 1.

Program zawodów:
Sobota: 15.00–17.00 – zapisy w biurze zawodów
Niedziela: 8.00–11.30 – zapisy w biurze zawodów (dla dystansu Hobby zapisy do godz. 

10.00); 10.15 – ustawianie zawodników w sektorach startowych na dystansie Hobby i ich 
opiekunów; 10.30 – start dystansu Hobby; 11.15 – ustawianie zawodników w sektorach star-
towych z dystansu Fit; 11.40 – start dystansu Fit; 11.50 – ustawianie zawodników w sekto-
rach startowych z dystansów ½Pro i Pro; 12.00 – start dystansów ½Pro i Pro; 12.30 – deko-
racja dystansu Hobby i klasyfi kacji mieszkańców; 13.30 – dekoracja dystansu Fit i klasyfi kacji 
mieszkańców; 14.30 – dekoracja dystansu ½Pro i klasyfi kacji mieszkańców; 15.30 – dekoracja 
dystansu Pro i klasyfi kacji mieszkańców; 16.00 – zakończenie.

Doraźna pomoc serwisu rowerowego w godz. 8.00–11:30.    MP

Uwaga rodzice! Po półtorarocznej przerwie na basen przy ulicy Długiej 44 powracają 
wysoko oceniane zajęcia dla niemowlaków, które będą się odbywały w soboty i niedziele 
w godz. 9.30–12.30 w basenie rekreacyjnym (w tych godzinach będzie wyłączony z użytku 
dla klientów indywidualnych). Zajęcia przeznaczone są dla dzieci w wieku od 3. miesiąca do 3. 
roku życia. Zapisy przyjmowane będą wyłącznie telefonicznie (recepcja ICSiR nie będzie ich 
prowadziła). Kontakt: Magdalena Dąbrowska (Akademia Ruchu) – 502 621 502, Aleksandra 
Jaworska (Let’s Swim) – 513 043 744.

Zachęcamy młodych rodziców z dziećmi do wzięcia udziału.    MP

Komunikat dla członków Stowarzyszenia 
Uniwersytet Trzeciego Wieku

Inauguracja roku akademickiego 2018/2019 odbędzie się w środę 3 października o godz. 
18.00 w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Józefowie przy ul. Kardynała Wy-
szyńskiego 1. Wykłady (plan zostanie dostarczony przed inauguracją) dostępne są dla wszyst-
kich zainteresowanych.

Zgodnie z uchwałą walnego zebrania członków UTW z 22 czerwca 2018 roku składki 
członkowskie będą zbierane od 1 stycznia 2019 roku w cyklu roku kalendarzowego. Nowo 
wstępujący do UTW opłacają „wpisowe” w wysokości 40 zł.

Pozostałe komunikaty dotyczące bieżącej działalności UTW będą podawane na stronie 
www.utwjozefow.pl lub przed wykładami. Zapraszamy członków i sympatyków.

Zarząd UTW

Józefovia Józefów

Cisowianka Mazovia MTB Marathon

Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji

Polecamy we wrześniu



W razie awarii oświetlenia ulicznego
O oświetlenie uliczne w Józefowie dba fi rma 
ELVOT Bogdan Uziębło. Zgłoszenia awarii: 
tel. 698 500 084, e-mail: elvot@tlen.pl
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W sprawie odpadów komunalnych
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Mia-
sta ul. Kard. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55
Zakład Oczyszczania Miasta 
tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl
Biuro Obsługi Klienta Lekaro 
tel. 22 789 02 79, lekaro@lekaro.pl

Ważne telefony: 
Burmistrz Stanisław Kruszewski i wicebur-
mistrz Marek Banaszek: 22 779 00 25

Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego: 
22 779 00 00, fax 22 779 00 15

Przewodniczący Rady Miasta Cezary Łuka-
szewski: 22 779 00 40

Straż Miejska: 22 789 22 12, 513 188 882
Straż Miejska w Józefowie pełni służbę w dni 
robocze w godz. 7.00–22.00

Policja: 22 789 21 07, dzielnicowy rejonu nr 1 
mł.asp. Piotr Chudek tel. 600 997 498, dziel-
nicowy rejonu nr 2 mł.asp. Tomasz Wasąż-
nik tel.600 997 472, dzielnicowy rejonu nr 3 
sierż. szt. Anita Dydek tel. 22 60 41 608
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Szanowni Państwo, w ostatnim numerze „JnŚ” był bardzo ciekawy artykuł o Józefi e Dziekońskim. Pan Piotr Kołodziejski przegapił jeszcze jedną 
ciekawostkę – Willa Jakubówka na Leśnej 19 (przedszkole) jest również jego projektu. h  ps://pl.wikipedia.org/wiki/Willa_Jakub%C3%B3wka\

Czuwaj. 
Paweł Gorczyca:-)

W ostatnim numerze „JnŚ” pojawił się artykuł pt. „Przyczynek do historii miasta”, w którym autor Piotr Kołodziejski przytacza historię architek-
ta Józefa Piusa Dziekońskiego i jego folwarku przy ulicy Wodnej.

Puentą artykułu jest pytanie retoryczne, czy ul. Dziekońska nie powinna być ulicą Józefa Piusa Dziekońskiego. Pytanie jest o tyle zasadne, że 
według relacji józefowian mieszkających przy Wodnej, pierwotnie Dziekońska nosiła właśnie nazwisko tego architekta. Osoba zasłużonego przed 
wojną projektanta, który utożsamiany był z burżuazyjną Polską i na dodatek projektował budynki sakralne, nie podobała się jednak władzy 
ludowej. W efekcie ulicę przemianowano na wersję przymiotnikową – Dziekońska. Może rzeczywiście warto się zastanowić nad powrotem do 
pierwotnej nazwy.

Pozdrawiam
Paweł Zaczek

Józefów, wrzesień 2018 r.

czy słyszeliście już o józefowskiej Kapsule Czasu? To pojemnik, w którym schowamy pamiątki z Józefowa i w październiku lub listopadzie zakopie-
my na skwerze w centrum miasta w pobliżu budowanego postumentu marszałka Józefa Piłsudskiego.  Czasu zostało niewiele. 

Kapsuła zostanie otwarta za 44 lata, gdy Miasto Józefów będzie obchodziło 100. urodziny.
Za 44 lata dzisiejsi  uczniowie będą mieli ponad 50 lat, niektórzy prawie 60. Jak wyobrażają sobie Józefów w tym czasie? 
 Szanowni Państwo – uczniowie, przedsiębiorcy, rzemieślnicy, artyści, urzędnicy, ludzie w różnym wieku, różnych pasji i zawodów. 
Zapraszamy Was, abyście włączyli się w przygotowania Kapsuły Czasu. Przygotujcie krótkie teksty, rysunki albo fi lmy, opowiadające o tym, jak 

wyobrażacie sobie Józefów w 2062 r. Wasze prace zostaną utrwalone na nośniku, który zostanie włożony do Kapsuły. Może część z Was będzie 
obecna za 44 lata, kiedy Kapsuła zostanie wykopana i otwarta?

Drodzy Mieszkańcy Józefowa,
Zachęcamy Was do włączenia się w przygotowania Kapsuły Czasu. Pomóżcie dzieciom przygotować wkład w postaci wypracowań, fi lmów 

czy rysunków. Was samych zapraszamy do dyskusji w mediach społecznościowych i zgłaszania propozycji i suges  i co do dalszej zawartości 
kapsuły.

Prosimy o przesyłanie gotowych materiałów na adres redakcji pisma samorządowego „Józefów nad Świdrem”: redakcja.jns@jozefow.pl

W imieniu Komitetu Organizacyjnego Józefowskiej Kapsuły Czasu:

 Wanda Zagawa Antoni Gudaj
 Redaktor naczelna pisma samorządowego „Józefów nad Świdrem” Uniwersytet Trzeciego Wieku
  Inicjator budowy Kapsuły

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych czynny w nowej lokalizacji, na działce 
sąsiadującej
PSZOK czynny w soboty w godz. 8.00–16.00. 
Działka obok starej lokalizacji. 
Uwaga! Dojazd od rzeki Świder.

PS do historii Józefa Dziekońskiego

Drodzy Mieszkańcy Józefowa,

Do i od redakcji…
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Pierwsze rozgrywki szachowe na powietrzu na skwerze im. Jana Pawła II 
adresowane do dzieci i dorosłych przez ostatnie dwa tygodnie wakacji świet-
nie pobudzały logiczne myślenie (najmłodsi niejednokrotnie „bili na głowę” 
starsze pokolenie graczy). Ostatniego dnia wielbicieli szachów odwiedziła 
Marysia Malicka – mistrzyni Europy w grupie dziewcząt do lat 16 (dziewięć 
lat temu pierwsze kroki na szachownicy stawiała u Tadeusza Popisa). Świet-
na inicjatywa – miejmy nadzieję, że za rok spotkamy się ponownie. S.P.

Tradycyjnie już koniec letniego odpoczynku uczciliśmy w hali Integracyjne-
go Centrum Sportu i Rekreacji. Niestety pogoda postanowiła zrobić weeken-
dowego psikusa i planowana lokalizacja na skwerze im. Jana Pawła II została 
przez organizatorów przeniesiona. Nie zabrakło jednak dobrej zabawy oraz 
kolejnej odsłony wyprzedaży garażowej cieszącej się wielką popularnością. Za 
niewielką cenę można było upolować naprawdę ciekawe przedmioty (od bi-
belotów, po książki, zabawki czy też ubrania). Najmłodsi również nie byli zawie-
dzeni. Zdobywali dmuchane zjeżdżalnie i zamki, w przerwach malowali buźki, 
posilali się słodkościami, uwieczniali swe postaci na zdjęciach. Nie zabrakło 
gier i zabaw oraz obowiązkowego ozdabiania glinianych wytworów.  S.P.

Bohaterom Powstania 
Warszawskiego

1 sierpnia w rocznicę wybuchu Powstania 
Warszawskiego i setną rocznicę niepodległo-
ści burmistrz Józefowa zaprosił mieszkańców 
na uroczystość patriotyczną przed pomnikiem 
Łączniczek Armii Krajowej. W części artystycz-
nej wspaniały koncert – hołd „Bohaterom 
Tamtych Dni”, jak zapowiadał Ryszard No-
waczewski, autor scenariusza i prowadzący 
– dała Kapela Warszawska. 

Przed Pomnikiem 
Bohaterów Września

W przeddzień rocznicy wybuchu II wojny 
światowej delegacja z Urzędu Miasta z bur-
mistrzem Kruszewskim i wiceburmistrzem 
Banaszkiem na czele złożyła kwiaty pod Po-
mnikiem Bohaterów Września.

Pierwszego września nastrój entuzjazmu 
związany z rozpoczęciem nowego roku szkol-

nego przeplata się ze smutkiem towarzyszą-
cym wspominaniu wydarzeń 1939 roku. 

Również w Józefowie jest miejsce, w któ-
rym można złożyć hołd poległym w tym cza-
sie. Pomnik Bohaterów Września znajduje się 
na terenie cmentarza przy ul. Wawerskiej. 

Zbudowano go 1983 roku ze składek społecz-
nych mieszkańców Józefowa z inicjatywy Ry-
szarda Zagierłowskiego, który pełnił funkcję 
przewodniczącego budowy. Autorem projek-
tu jest artysta rzeźbiarz Edmund Majkowski. 

 

Szachy na powietrzu

Piknikowe 
zakończenie wakacji

Uroczystości patriotyczne
Fotoreportaż



4 sierpnia zakończyło się zdecydowa-
nie najciekawsze wydarzenie tego lata nad 
Świdrem. Na fes  wal nad rzeką Membrana 
– clou jubileuszowego XV Powiatowego Fe-
s  walu Kultury realizowanego przez powiat 
otwocki pod honorowym patronatem mar-
szałka województwa mazowieckiego – zło-
żyły się cztery wyjątkowe imprezy, których 

wspólnym mianownikiem był swoisty dialog 
kultur wyrażanych poprzez muzykę, taniec 
i kuchnię z rzeką – będącą dla nich tytułową 
membraną. Amfi teatrem jednej z nich, pod 
hasłem „Langosz z czulentem – po żydowsku 
i węgiersku”, była józefowska plaża na tzw. 
„czerwonych murach”. Byliśmy tam i wró-
ciliśmy oczarowani – niewspółczesnością, 

nieskrępowaniem i magią. W ramach wyda-
rzenia, które odbyło się 22 lipca, można było 
wziąć udział w warsztatach z Muzeum Historii 
Żydów Polskich POLIN, zagrać na egzotycz-
nych instrumentach muzycznych jak kalimba 
amplifi kowana, saz czy gong feng, dać się po-
nieść nogom podczas koncertu świetnego ze-
społu folkowego z Kecskemétu Zoord, wpaść 
w trans przy dźwiękach mis tybetańskich, cy-
try i bębnów szamańskich HaLuny, zatańczyć 
elektroczardasza, czy wreszcie  wspomóc 
podopiecznych Azylu pod Psim Aniołem.

Wakacje dawno już za nami, dzieci w szko-
łach, a Świder nadal rezonuje.  Maciej Piłat

Od dekady w józefowskim kalendarzu wydarzeń kulturalnych wrzesień jest miesiącem bluesa, a dokładniej fes  walu 
im. Tadeusza Nalepy „Lep na bluesa”. Tegoroczny był wyjątkowy, bo jubileuszowy. Dziesiąta edycja jednej z fl agowych 
imprez miejskich odbyła się pod szyldem „Toastu bluesowego”.

Nieprzypadkowo grupą, której przypadło w udziale wzniesienie jubileuszowego toastu, był Kraków Street Band – zespół, który porwał już jó-
zefowską publiczność podczas VII edycji imprezy i zawrócił jej w głowie na tyle, że został zapamiętany jako najciekawszy i najbardziej porywający 
spośród wszystkich bandów, które zaprezentowały się podczas minionych dziewięciu edycji „Lepu”. Goście z Małopolski, którzy zaledwie kil-

kanaście godzin wcześniej dali koncert w Ber-
linie, zregenerowali się wyśmienicie i nie 
zawiedli oczekiwań mieszkańców naszego 
miasta. 2 września cały skwer im. Jana Pawła 
II tańczył bluesa i krzyczał „jeszcze”. A w per-
spektywie miał dwa kolejne koncerty, tym 
razem ściśle powiązane z patronem fes  walu 
Tadeuszem Nalepą. 8 września wystąpił Piotr 
Nowak – przyjaciel Nalepy i współtwórca le-
gendarnych zespołów Blackout i Breakout, 
natomiast 15 września grupa pod szyldem 
„Legendarnych muzyków Tadeusza Nalepy”, 
a wśród nich Krzysztof Dłutowski, Zbigniew 
Wypych, Winicjusz Chróst oraz Andrzej Mal-
cherek i Dariusz Kamiński (oba koncerty od-
były się po zamknięciu tego wydania „Józefo-
wa nad Świdrem”).

Maciej Piłat

Powiatowy Fes  wal Kultury

Membrana rezonuje nadal

Kraków Street Band wzniósł toast

Fotoreportaż
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